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r. neuarónto oe oecumçôes

i. CondiçÕes de paÍticipaÉo

Manifesto ciência em relaÉo ao inteiro teor do ato convocatório e dos seus anoxos, concordo com suas condiÉes,
respondêndo pela veracidade das informagóes prestadas, na Íorma da lei.

Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atondimênto dos direitos
trabalhistas assegurados na ConstituiÉo Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infÍalegais, nas convenções
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega êm deÍinitivo.

ii. Declarações para Íins de habilitaÉo

Atendo aos roquisitos dê habilitação previstos sm lei o no instrumonto convocatÓrio

lnexiste lmp€dimênto à minha habilitaçâo e comunicarêi a supêrveniência de ocorÍência impêditiva ao ôrgão ou enüdade
\-Jontratante.

Cumpro as oxigências de reserva de cargos peÍa pessoa com dêficiência e para reabilitado da Previdência Sociel,
previstas êm lei e em outras normas esp6cÍficas.
Manifesto ciància em ÍdaÉo a todas as infurmaçõês e condiçÕes locais para o cumpÍimento das obrigações ob,eto da
licitação.
CumpÍo o disposto no inciso XXXlll do art. 70 da Constituigão Federal de 1988, que proíbe o trebalho notumo, pôrigoso ou
insalubrê a monores de dêzoito ê de qüalqu6r trabelho a menores de dezêssêis anos, sâlvo nâ condiÉo de aprêndiz, a
partir de quatozê anos.

iv. Profissionais organizados sob a forma de cooperativa (1)

- 
-Participo da licitação sob a Íorma de cloperativa, que atende ao disposto no art. 16 da Lei n.o 14.'133, de 10 de abril de

- 2oz't.
('l ) Oeclaração válida apenas para cooperativas

v. RelaÉo de fomecodores que declararam que cumprem e êstão cientes de todas as declaraçÕes acima:

IDENTIF'ICADOR NOME/RAZAO SOCIAL DATA DA
DECLARAçÃO

PORTE DA
EMPRESA

TRATAMENTO
DIFERENCI,ADO
ME/EPP?

5033579í 000189 50.335.791 ROBSON ALVES
DOS SANTOS

0610912024 00:27 ME ou EPP Sim

52130987000162 52.130.987 ARr OSCAR JUNIOR 0310912024 20:21 ME ou EPP Sim

50408163000r 86 50.408.163 ANDREA
CHRISTINA GONCALVES

0410912024 23:14 ME ou EPP Sim

48947 862000152 VITOR AUGUSTO DIAS SILVA 0510912024 17:03 ME ou EPP Sim

17330681000159 GUIMARAES & SOARES LTOA 0510912024 1O13 ME ou EPP Siin

5597s6700001 15 55.975.670 EWERSON FREIRE
LUCENA FILHO

0310912024 13i04 ME ou EPP Sim

V6Gào: S€pt€mbêÍ/2024

Copytigtí bnqaígalü
-Páginall2

iii. Dêclarações de cumpÍimento à legislação trabalhista

Observo os incisos lll e lV do art. 10 e cumpro o disposto no inciso lll do art. 50, todos da Constituição Federal de 1988,
que veda o tratamento desumano ou dBgradante.
Cumpro a reserva de cargos prevista em lei para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outrâs noÍmas
especíÍicas, quando cabíveis.



IDENTIFICADOR NOME/RAZAO SOCTAL DATA DA
DECLARAÇÃO

PORTE DA
EMPRESA

TRATAMENTO
DIFERENCIADO
XIE/EPP?

50316398000148 MT ATACADISTA &
DISTRIBUIDORA LTDA

05/09/2024 08:54 ME ou EPP Sim

56562805000183 56.562.805 HENRTQUE
GOERTLER

03/09/2024 16:38 ME ou EPP Sim

43891754000191 MAIA MULTI SOLUCOES E
PRODUTOS LTDA

061091?024 07:26 ME ou EPP Sim

558276570001 19 55.827.657 JULIA BANDEIRA
DA COSTA

Ml09l2O24 13:42 ME ou EPP Sim

20550625000134 EMPORIUM FOR HOME LTDA 0610912024 07:56 ME oU EPP Sim

561 14765000107 56.1 14.765 MARIA APAREcIDA
RODRIGUES DE LIMA

0410912024 19:20 ME oU EPP Sim

54175367000í75 JFL SOLUCOES LTDA 06109D024 06:44 ME ou EPP Sim

V.ôáo: S€ptsmbêr/2024

Cqyíight Congalgov.bt
Pái|rÉ 2 | 2
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Consults realizada emr 0610912024 15l37:57

lnforma da Pessoa Juridica:
Razão Social: 50.335'791 ROBSON ALVES DOS SANTO S

NPJ: 50.335.79110001-89

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cada5tro: Licitantes Inidôneos

ultado da consulta: Nada Con§ta

lno rtal do tor, cliqueA UIPara acessar a certidão ori

Gestor: CNJ
ro, cxra - cadastro Nacional de condenações civeis por Ato de Improbidade Administrativa

Cadast
Inelegibllidade
esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori nal no portal do ó o estor, cli ueA UI.

rtal da T clOrgão Gestor Po ransp aren a

ada C d t N I d Empresas Inidoneà§ e Suspensasstro à AS ro âcion a e

Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori al no nal do ó gestor, cliqueA UI

. Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

ã;r.á*.ni* no. Uancos áe dadoi dos respectivos cadâstros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor àe cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social

da Pessoa Jurídica e extraída ão c-adastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

al da T renOrgão Gestor Port ransp à ct il

adastro C N EP Cadâstro N actonal de Emprcsas Pun idâs

Itado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori lno ldo tor, cl ueA UI,

Obs: A consulta consotidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificação e racionalização

àe serviço.s p,riuricos digitais. runaamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n' ll'460' de 26

ãã ir"i,.i ã"'zõiz ,le í" n1za,ae 8 de outübro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2o16'

TRIBUNAL DE COíUTAS DA UN!ÃO t,



CONTROLADORIA.GERAL DA UNÁO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ROBSON ALVES DOS SANTOS

CPFiCNPJ : 107.552.678-7 7

Cenifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CCU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades viÀentes relativas ao CPF consultado.

D*taca+e que, nui lerrnos da legislagão t'ige e, os sbtemas ePÁD e CGIJ-PÀD corcolidtm informa,ções prestadcs pelas
unidtdes do Podet Executivo lederal supervffionadas pela Confioladoris-Geml do União, e não sabsü,uem as inÍomações
conslsntcs dos atseralamcmos funcionois

O e o consolidam informações sohrc os
prccedimenlos disciplinores no ômbfuo dos órgãos, entidodes, empresas públicas e sociedades de economia mista,lo Poder
Eiecutit'o Federsl

Certidão emitida às l5:39:00 do dia 0610912024 , com validade até o dia 06/1012024

Linl para consulta da veriÍicação da certidão httos://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da cerridão: rXdyikO3y4gcHtBHbkqJ

Qualquer rasura ou emenda ínvalídará este documenlo.

Ut
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CONTROLADORIA.GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROBSON ALVES DO§ SANTOS

CPF/CNPJ : lO7 l.52.67 8-7 7

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mântidõs pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CMJ/CPF conzultado.

Destoco-sc qae, nos terrtos ds Wslqito vigena, os rclerUos cadlsios consolidsÚl inÍomsções presladas pelos edca

públicos, de ados os Podaes e esleros de governo.

Os Siçre as ePÁt, e CGII-P, contolidtn os dados sobre o andane4Ío dos pmccxos adminít,,a,t'reos de rc.lnnsahilizaçiio
de e cs ptivados no Poder Executivo Fedeml

O CadosÍro Nacional de Empresas Inidôncos e Saspensas ICEIg oprcsenta a rclaçãa de emptesss e pessoas ftsicos que

solrerum sonções quc it tplicsrum c reslrição de porticipat de licitoçõc§ ou de celebrü confialos com a Administrução
Ptública-

O Cqdasfio Nacional de Empresas Punidos (CNEPI qprcsenli, a relsçdo de empresas que solreram qualqqet das punições

prtvisos no Lei n l2.t1t20li (Lei Anriconaryõo).

O Csdósíro de Errtidqdes Prit'sdas sern Fins Lacrolivos lrrvredidos ÍCEPIM) tprcsen e o rclaçilo de entidades Pivodos sem
v lns lrcraivos qac esüo impedidas dc côlebrar novos convênios, contaros de repassc ou lemos de parcerio cori q

Administaçõo Público Federul, en Í,.nçõo de irregubrtdtdes ndo resolvidas em convênios, conlraros de repssse ou ten tos

de patcerh füútsdos sn eriomcnte.

Certidão emitida às l5:39:00 do dia O610912024 , com validade até o dia 06/1012024.

Link para consulta da verificação da certidão httos://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: VmÂLZdOHXUAjTOcmO8aP

Qualquer ranrra ou emenda invalidará este doatmenlo.

t I

t/l



Improbidade Administrativa e Inelegtbilidade

CeÉidão Negativa

Certifico que nesta data (06/09/2024 às í5:39) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagões Gívels por Ato de lmprobidade Admlnlstratlva'e

Lnsato em lulgado ou sangão atlvalneleglbllidade reglstros de condenagão com trâ

quanto e CPF no 1O7.552.678-77.

A condênação por atos de improbidade administrative não implica automático e nec€ssário reconhecimênto da

inêlegibilidadê do condenado,

Para consultas sobre inelegibilidade acêsse portal do TSE em hlto:/ldivr.rlgacandcontas tse.jLrs.br

Esta cêrtllâo é êxpedide gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de mntmle
6608.4C79.288F.8993 no seguinte endoÍeço: https:/lwww.cni.ius.b;/imoÍobrdade adrh/autenticar certidao.ohD

3êrâdo em: 06/09/2024 as 15;39153 CONSELHO NACIONAL DE JUSÍIÇA Página 1/,

tâ
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somurte com a apresentação do CPF)

Nome completo: ROBSON ALVES DOS SANTOS

CPFiCNPJ: 107.552.67ç77

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, nâ presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relaçâo de responsáveis iíidôneos para
paÍicipar de licitação na administração pública federal' por decisão deste Tribunal' nos

termos do art 46 da Lei n" 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constâÍn da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda nâo

notificados do teor dos acórdâos condenatórios, aqueles cujas condenaçõês teúam tido seu

prazo de ügência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em.Íazào

de interposiçâo de Íecurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidâo emitida às l5:40:47 do dia 06/09/2024, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informa@es aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contâs.tcu.sov.br/ordVÍ?o=.INABILITADO: 5

Código de controle da certidâo: WYJE060924154047

Atençào: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PROPOSTA DE PREçOS

(50.335'791 ROBSON ALVES DOS SANTOS - CNPJ: s0'335'
/-s

WL
te

T

AO

UASG 928150 . CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR

DrspENsA ELETRÔtttcl ttc goorg/zozq

g ub

Estado: São Paulo

RG: 14497'265 SSP- SP

Nacionalidade: Brasileiro

e-mail: advantages@hotmail'com

Senhor Ptegoeiro,

seguindo os ditames do pregão Eletrônico apresento a V.Sa. a nossa pÍoposta de preços para o(s) ltem(ens) da

DIaPENsA ELETRÔNrcA Ne 90019/2024, conforme a seguir relacionados'

Declaramos ainda que:

1. Valor da proposta para o item acima: R$ 2.67i,00 (Do'rs mil, seiscento§ e setenta e üês rea'6).

2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (noventa) dias a contar da data de sua entrega'

3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusostodosos custos indiretostais

como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.

4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado,

e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais'

impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretômente no cumprimento do

contrato.
Dados da emPresa:

Empresa/Razão Social: í).335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS

Endereço: Rua Americana, 22! -Baeb Neves - são Bernardo do campo - são Paulo - cEP: G''751-110

Telefonê: (11) 98345-1095 Celular: (11) 98345-1095

lanco:336 C6 Bank Agência: OOO1 Conta-Corrente: 29629172'5

"E-mail: advantages@hotmeil'com

Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato:

Nome completo: Robsón Alves dos santos

Endereço: Rua Americana, 221

CEP: 09.751-110
Cidade: São Bernardo do Campo

CPF: tü7.552,678 -77

Cargo: - Proprietário
Naturalidade: São Bernardo do Campo

Estado Civil: Solteiro

FinalizandO, deClaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na dispensa

eletrônica.
São Bernardo do Campo/SP 06 de setembro de 2024'

Preço

R§

Preço

Unitário R$
Und,Especificação/MarcaItem

2.673,00180DAS SERRAS DE MINASCAF

Marca - RICO SABOR

Torrado e moído, pacotes de 500 gr, torra média, 100%

VALOR TOTAL DOS ITEÍ{S

Rs 2.673,00

Robson Alves dos Santos, Proprietário, RG 14.497. 765

TLS.

oo.uft nro õaErro ditibltÉt
arrLarLáÀvet0033álí§5
Drrt 06/err02. 15,tr;1e{30o
v.riíe. 6 htpi://v.lió.r'in.Êoúbr

14,850l

Arábica
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CAFÉ IOOO/oARÁBICA

O que signiÍica caÍé 100o/o Arábica?

O termo "caÍé 1000/o Arábica" se refere a um café Íeito exclusivamente a

partir de grãos de café Arábica. Existem duas espécies principais de caÍé, a
Arábica e a Robusta, e a Arábica é considerada uma variedade de maior
quatidade e mais suave.

gvb
oo@n.n$ eh.d. dltlúriBÉ
rc160t&il3ma a raftr!
o.E or,,oerr.a.reJ.?.r.o3m
v..iÍçc 6 rnrr*/lv.lrd.rjrirôv.õÍ

/

Rr[[$[[[fl
O Cofé Rico Sobor hormonizo o seleçôo de

grÕos especiois com um processo de quolidodê
meticuloso, ossêgurondo umo experiêncio

gustotivo único.

Desrrutê de codo gole, deixe que o Coíé Rico
SoboÍ sejo o componheiro perfeito êm codo um

de seus preciosos momentos.

/.
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Ficha Técnica - Café Extra Forte

Nomê do Produto: Câfé Rlco Sabor

Um café extra forte da cidade de Ervália, loçalizada no sul de Minas Gerais, cultivado em altitudes

elevadas, que variam entrê 90O e 1.2OO metros, esse café pertence à variedade arábica,

espeoificamente da variedade Catucaí. O terreno montanhoso e o clima ideal da região favorêcem o

desenvolvimênto de gráos com um perfil de sabor encorpado, com notás dê chocolâtê amargo ê

caramelo queimado. O câfé extra forte de Ervâlia tem uma acidez leve e um aroma marcante,

característico dos cafés de alta altitude do sul dê Minâs.

\Íategoría: Bebida forte e encorpada - Café Torrado e Moido

lngrediÕntcs:

a café torrado, alimento com único ingredientê

Origêm:

a Pais de origem dos grãos:.Brasil

Região:

o Serras de Minas, Ervália

\.t Colheita manual e/ou mecânica dos grãos maduros
o Processo de torrefação intensâ (toria escura) para realçar a intensidade do sabor
o Moagem Íina, ideal para coadores de pano, filtro de papel ou cafêteira êlétÍica

Aroma:

a lntenso e marcante, com notas de chocolatê amêrgo e toques de caramelo queimado

sabor:

a Forte, encorpado, com amargor acentuado e retrogosto prolongado

Cor:

a Preto intenso após a preparaçáo

Escal. d6 intonsidade(Range 1 a 1O):

olO

Hrt0$[[0R
carÉs DAs SERRAS Dr M|NAS -$'-i

Processo de Produção:



Modo dc Prêpâro:

Embalagem:

. Peso:5009
o Tipo: Pacotê do tipo almofada sanfonada impressa

Valídade:

a 12 meses a partir da data de fabricaçáo, se mantido em local seco e fresco

Conservação:

r Após aberto, conservar em local f resco e seco, preferencialmente em recipiente hermético pa ra
preservar o aroma e o sabor

Código de Barras:

.7797122787775

Advertências:

Fabricante:

. WTB coffêe LTDA

cNPJ 51.180.559 / OOOI-81

Endereço:

Rua São José Ervália 199

. Quantidâde sugerida:4 a 5 colheres (sopa) para cada litro de água

. Têmperatura da água:92-96"C (não deixa r ferver)

lnformações Nutricionals (porçáo de 5Og - t xícara de caÍá preparado):

o Valor Energético: 2 kcal
. Carboidrâtos: O g
. Proteinas: O g

. Gorduras Totais: 0 g

. Sódio:0 mg

. Câfeina: -óO mg

o Consumir com moderaçáo. Produto com alto teor de cafeÍna.

Contato
(32) 9e9667810
sac@caf ericosabor.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

Nlir€Ro oE tN§câtçÀô
í,.335.791rú001 {S
iIATRIZ

COTIIPROVANTE DE INSCR|çÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATÀ OE AAERÍURÂ
16l04lm23

*raà

NO"E EMPRESAÀIAI
5O.335.?9I ROBSON ALVES OOS SANTOS

DO ESTAAELEC'\TENÍO (NOME DE FÀNIÀSIA) PORTE

ME

có(,coE o€scaçÀoD 
^TMo 

DE EcoràÍ€r pRNopaL

73.1 EO{r2 - PromoÉo de vendât

coE
,l7.Eg{){g - Comércio varejista dê oulÍ95 produtos não êEpêciíicados anteíoamerte
,17.2 {X} - Cornérclo vaÍejista de bgHdâ§
,47,5'l-2{l - comércio vârejista êspêclalizado dê equipamenlos e ruprimêntos de iníormállca
,a7-ills.{X, - Comércio varêjistâ .tê tinta3 ê matêdal. para pintura
,a7.72§{X, - Coínércio varêiisla dê cormáico5, produtoG dê pcrlumaria ê de higiênê pê6soal
4?.89{Hr - cornércio varejista de equip€mêntos paÍa êsctiüiÍio
4739{xr5 - cornércio vaÍeiista de produtos laneantes domissâniÉrios

6ÔE DE

213-5 - EmpÍeeáÍio (lhdividual)

R AMERICANA
CSI,IPLEü ENTONUMERO

221

CEP

09.75íí10

ENOEFEÇO ELEIRôNICO

aDVaNTAGÉSefl OTMAIL.COM

BAIRRO/DiSIRIÍO
BAETA NEVES SAO BERNAROO DO CAMPO SP

TELEFONE

ENIE FEO€RÀ]IVO ÊÊSPONSÁVEL GFf{)

ATIVA 16tO4t2023

MOÍ|VO O€ STIUA

Aprovadopelâ Instruçáo Normativa RFB n" 2.119, de 06 de.dezembro de 2022

Emitido no dia 02091202/í às ô9:19:í5 (data e hora de Brasília).

oAÍ oA srru^çÀo EsPEct^!

Pâgina. 111

SI

aboút dank 111

aboutrdank

ü.

#

(lr ) E3/.$toss



Certificado da Condição de
Microempreendedor lndividual

Empresário(a)

Nomo Civil
ROBSON ALVES DOS SANTOS

CPF
107.552.67&77

CNPJ
50.335.79r10001€9

Data de Abertura
161O4t2023

Nomo Emprosarial
50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS

Capital Social
500,00

Situação Cadastral Vigentê
ATIVA

Data da Situaçâo Cadastral
16t04t2023

Endereço Comercial

CEP
09751-í 10

Baitro
BAETA NEVES

LogÍadouro
RUA AMERICANA

llunícipio
SAO BERNARDO OO CAMPO

Número

UF
SP

Sltuação Atual
Enquadrado na condição dê MEI

Períodos de Enquadramonto como ilEl
Período lnício
10 período 1610412023

Fim
31t12t2024

Atividades

FoÍma do AtJação
lntemet, Portâ a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação Principal
Promotor(e) de vendas, independênte

AttYldad. PÍlnclpal (CilAE)
7319-U02 - Promoçáo de vendas

Atívidad$ Socundárias (CNAE)
478$0/99 - Comércio vaÍejista ds outros produtos náo especificados
anteriormenle
4723-7lW - ComéÍg,o vareiistâ de bebidas

47890/07 - Comércio vareiista de equipamentos parâ escritório

4772-5tOO - Cométoo varejistâ dê cosméticos, produtos de
peÍfumaria a de higisne pêssoal

47890/05 - Comércio varejista de pro{tutos sânêantes
domissanitáÍios

474',-5/00 - Comércio vâíejista de tintas e maleriais pâra pintura

. Ocupaçõos §ôcundárias
Comêrcianlê indopêÍúent€ do produtos para
lâstas e natal
Comerchnts independênte de bêbidas

Comerciantê independente de dquipamentos
para escÍitório
Comerciantê indopondente de produtos dô
higisn6 pessoal

CorÍlerciante indepoúente ds produtos d€
limpêza
Comsrciant3 ind€pendonte dê üntas e
malgriais para pintuÍa



Comerciante.independente ds cosméticos e
aÍtigos dê p€ífumaÍia

Com€rciantê independento do equipamsntos
ê suprimêntos de infurmática

4772-5100 - ComéÍcio varêjista de cosméticos, produtos de
peÍfumaria e de higiene pessoal

4751-210'l - Comárcio varejista especializado dê equipamen
suprimenlos de informática

3l
Ets

F

\



TermodeCiênciaeResponsabil'oa;l;":?#r=,ltl.,i j" Dispensa de Alvará e Licença de

Dsclaro, sob as psnas dâ lei, que crnheço e atêndo aos rêguisitos legais exigidos pelo Estado e p6la PrêfêituÍa do
MunicÍpio para a dispensa da emissáo do Alvará e Licença de Funcionamento, campreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, lributários, de segurança pública, uso e ocupaÉo do solo, atividades domiciliares e restrições
âo uso de êspaços públicos; âutorizo â Íeàlizaçáo de inspeção e fiscâlização no local de exercício das atividadôs
parâ rins d€ vorifcação da obsêrvânciâ dos rêferidos Íêquisilos; e dêclaío, sob as pênas da loi, ter ciência d€ que o
náo atendimênlo dos r€quisitos logais exigidos pelo Estado € pela Preíôilura do Municlpio poderão acanetar o
cancelamsnto deste Tsrmo de Ciência e Responsabilidad6 com Ef€ito de Dispensa'Çe Alvaá e Licença ds
Funcionamento.'

. Declaração prôstada pelo empreendedor no ato de registro da empre6â.

Êste C,êrtifcedo coínpmvâ es insdig6ês, alveÉ, llcoiçás ê a situaÉo dê enquâdrâmenlo do eÍpÍesárb nâ cordição de Microempreendedor lndiüdual
A sua âoeitrÉo ê6tá condicloôâdo â v6Ítffcâçâo dê sue âulentiildade m lntêrnel no endê.€ço: htlg§J/mei.Íeceite.êconomiâ-oov.br/ceítjfi câdo,
C€ítfh.do 6mhtdo 6.í bsi6 oá R€sduÉo n' 59, d€ 12 do agosb d6 2020, do Comlté pala G€táo dâ Redê Nâcbnâl parâ e SlmplHicâçáo do Rogbtro
€ dâ LêgdtsÊÉo de ÉÍÍloíêsas ê ll,.gódÔ3 - CGSIM.

ATENçÃO: quelqu€Í re$rrâ oo 6íroÍú6 invdHârá ests do.rfirento.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradoÍia-Geral da Fazenda Nacional

CERTDÃO NEGATIVA OE OÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUÍOS FEOERAIS E À DíUDA
ANVA DA UNIAO

Nome: 50.335.79't ROBSON ALVES DOS SANTOS
CNPJ: 60.335.7911000í-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsebilidade do suieito passivo acimâ identjÍicado que vierem e ser apurades, é certiÍicâdo que
náo consiam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em DÍvide Atíva da União (DAU) junto à
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cêrtidão é váida para o estabelecimento matnz e suâs filiais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e Íundos públicos da administrâÉo direta a ele vinculados. ReÍerê-sê à situaÉo do
su.ieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiÉes sodais previstas
nas alíneas'a' a 'd' do parágrafo único do art. ',1 da Lei tP e.a2, de 24 de julho de 199'1.

A ac€itação desta certidáo está condicionada à veriíicaÉo de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http://rd.gov.br, ou <httpi/ M 

^Àr.pgfi 
.gov.bÊ.

Certidão emiüdâ gratuitámerüe com base na PoÍtaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2h\n!u
Emitida às 23:35:32 do dia 1üOB|2O24 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14t0212025.
Código de controle ds ceÍtidão: CEí276E6.2783.FE87
Qualquer rastra ou emenda invdidará estê doq.mênto.

ü



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos lnscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 50.335.791

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscreveÍ quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa jurídice/Íisica acima idenüficada que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que:

não constam débitos inscÍitos em Dívida Ativa do Ísponsebilidada do lnteÍ6sado(a),

Tratendo-se de CRDA emitida para pessoâ jurídica, a pêsquisâ ne bese de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de ÍrBdo que a pêrtidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contÍíbuinte, cuiã raiz do CNPJ seia
aquela adÍna informada.

Certidão no 55979122 Folha 1 de 1

Data e hora da emissáo 2310812024 14]51:51 (hora de Brasilia)

Validadê 30 (TRINTA) dias, contados da emissâo.

Certidão emitida nos termos da Resoluçáo Coniunta SF-PGE n'2, de I de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidaÉ este docuÍnento.
A aceitaçáo desta csÍtidão está condicionada à veriFcaÉo de sua autenticidade no sitio
http J/www.d ividaativa.pge.sp.gov.br
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Certidão Número: 1136834 - 2024

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Liberaçlo:
Validadê:

Íributo3 Abrângido9:

Unidãdes Trlbutárlas:

50.335.791/

50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS

21108t2024

17t0a2025

hposlo SobÍê Sêrvr@s ' ISS

Íarc do Fiscaiizâção d€ LocâlizaÉo lnslslsçào e Funcb.l5Denü'

Taxa de Êtsaâlt2âçs de Anünoo _ TFA

Íátâ d€ FiscálizàÇão d€ Estab€lêGlrÉnto _ TFE

Íaxa d€ Residuos Sdidos dê Sêrvkos d6 SaÚde ' ÍRSS (iÉióêncb a paíi'r d6 Jan/2011)

lmpo§to Sobê ÍrânsÍfls§ão de Bats lmóveis'tr81,

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipat cobrai e i1"91"^Y-q:1'-u"' dividas de responsabilidade do suieito passivo

oue vieÍêm a ser apuradas ou qr" aã u"rfíqru, 
" 

qualquer tempo, lnilusive em relâÇâo ao periodo contido nesle

áocumento. relativas a tributos ao.jii"t 
"oã 

p"rã êLcretaria tu'tunicipat da Fazenda e a inscriçóes em oivida Ativa

Municipat, .iunto à procuraooria ceüiãã'it]niãóú ã 
""rtm".ao 

que a bituaçao riscal do conúibuinte supfa' referentê

aos créditos tributário" in""ritos" nãàli"àãt". ã, Oiriú, ntiva abrangrãos por esta cerlidào, até a Presentê data é:

REGULAR.

A aceitacão desta certidâo êstá condicjonada à verjficação de sua autenticidade na lnternet, no endêreço

;tt"iÁ;;. pr"f 
"'ariá 

sp.'gov.bricidade/secretarias/Íazenda/'
O,iaiquet.a"ur. inralidaÉ êste documenlo'

A
?rrs

Gertidãô Gonjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

PREFEITURA DE

SÃO PAUII)
É

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL, OA FAZENDA

&15t!fi .1'Ji*?§H'Xf :yi,"iJ"J[5IIi':'"diÊ"#'tÍl]?i'"
de 04 dê e€o§o.de 2021 .

CeÍlidào orniüda à6 18:46:29 horâs do diâ 22108/2024 (horâ e deta da Bíâ8iliâ)

Código dc AúrntlcHed.: 906897D5
-bÍ/3,

*Hrsffi.ã'ffi :""iffi Bffi: il:trixli *"

SÃO PAULO. O PRESENTE
PRESAS DE FORA DO MUNICIPIO

(cPoM).

EDtoPUM tciNoRIT NOSCNNE TOMEAB LECIESTPO ulSSNÃONc JPo MEDERODASToN CAEOADLARIGRE UAPROVcoMNAOEM NTOocD U



lnscriÉo Mobiliária: 324.659-0

Contribuinte: ROBSON ALVES DOS SANTOS

CNPJ: 50.335.79í10001-89

O Departamento do Tesouro CERTIFICA: que a situação fiscal para,a lnscrição Mobiliária
supramencionada referente à Taxa de Fiscallzaçãg de Funcionamento e/ou Publicidade e/ou
lmposto Sobre Servigos dê Qualquer Naturela, E REGULAR, até a presente data.
Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal, cobrar quaisquer dívidas provenientes de
Tributos e Rendas Municipais, que venham a seÍ(em) constatado(s) em verificações futuras.

Certidão expedida na Íorma do Art. 340, da Lei Municipal No 1802, de 26 de dezembro de í969 e Resolução
SF no 549, de 27 de fevereiro de 2015.

Certidão êmitida às 16:tO:48 21lOGnO21 <hora ê dãta dê Bresilia>

Codigo de Autenticidade da Certidao: CH|8NY899

Válida poi í80 (cento e oltenta) dias a partir da data da sua emissão.

A eceitação desta CERTIDÃO está condicionada à verificação de autenticidade na internet, na página da
Secretaria de Finanças hülrllwww.sf-saobernardo.sp-gov.br

Certidão emitida gratuitamente

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MUNIC|PIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

SECRETARIA DE FINANçAS

DEPARTAMENTO DO TESOURO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS MOBILÁRIOS



1lUN/

O Departamento do Tesouro CERTIFICA: que a situação Íf1lll3.1'-l lnscrição Mobiliária

supramêncionada referente à Tributos e Rendas Municipais, É RgGUlaR, até a presente data'

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal, cobrar quaisquer dívidas provenientes de

friOrtái ã Rendas Muniiipais, que venham a ser(em) constatado(s) em verificações futuras'

MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DO TESOURO

CERTIDAO NEGATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS MOBILÉR|oS

lnscriÉo Mobiliária: 324 659-0

Contribuinte: ROBSON ALVES DOS SANTOS

CNPJ: 50.335.791/0001-89

Certidão expedida na forma do Art. 340, da Lei Municipal No 1802, de 26 de dezembro de 1969 e ResoluÇão

SF no í9, de 27 de fevereiro de 2015

Certidãoemitidaà§14í7:38a7n8,2o24.<horaedatadeBrâsília>
Codlgo de Autenticidade da Certidao: DGNJORMCS

Válida poÍ 180 (cento e oitenta) dias a partir da data da sue emlssão'

A aceitação desta oERTIDÃo está condicionada à verificação de autenticidade na intemet' na página da

Secretaria de Finanças httP:/rwww-sÍ'saobernardo'sp'oov'br

C€rtidão emitida gratuitamentê

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento



O2|OSDO2A. 09:53 Consulta Regularidade do Empregador

C,,IXÃ
Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrlção:
Razão

Soclal:
Endereço:

50.335.791l0001-89

ROBSON ALyES DOS SANTOS

R AMERICANA 221 / BAETA NEVES / SAO BERNAROO OO CAMPO / Sp /
09751-110

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art,
7, da L.ei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não seÍvirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Valldadê: 18/08 I 2024 a L6/ 09 I 2024

CeÉlÍicação Número: 2024081804286135607662

Informação obtida em O2/O912O24 09:52:44

A utilização deste Certilicado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a veriÍicação de autenticidade no site da Caixa:
www.catxâ.oov.br

http6://con6ulta-(JÍ.cáixa.gov.bí/conGullací/page6/coh6ultaEmpíegedotlÉf 1tl
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PODER JUDICIÁRÍO

JUSTIÇÃ Dd TRABAÍ,H

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TR,ABÀLHISTÀS

Nome: 50.335.791 ROBSON ALYES DOS SANTOS (MATRIZ E

cNP,l: 50.335. 791l0001-89
Cêrtsidão o'z 6005039r/ 2024
Expedição: 02/09/2024, às 09 245:52
validade: 0L/o3/2025 - L80 (cento e oitenta) dias,
de sua expediÇão.

FII.,IAIS )

contadoE daEa

Certifica-se que 50.335.791 RoBSON ÀLVES DOS SÀITTOS (uÀTRrz E FTLTAIS),
inscrito (a) no CNP,f sob o n" 5 o . 3 3 5 . 7 91/ o o 01- 8 9 , §Ão coNsTÀ como
inadimplenEe no Banco Nacional de Devedores Trabalhiêtas.
Certidão emitsida com base nos arts. 642-A e 883-A da ConsolidaÇão
das Leis do Traba1ho, acrescentados pêLas Leis ns.o 12,440/2011 e
f3.467 /2017, e no ALo Or/2O22 da CG.,T, de 21 de.janeiro de 2022.
Os dados constanEes desta CerEidão são dê rêsponsabilidade dos
Tribunais do Traba lho .

No caso de pessoa jurídica,'a certsidão atesca a empresa em relação
a tsodos os seus estabe I êc imentos , agências ou filiais.
A aceitação -destsa cert.idão condiciona-se à verificação de sua
aütentiôidade no portal do Tribunat Superior do Trabalho na
Intsernet (http; / /tttww. tst . jus.br) .

certidão emitida gratsuitamence,

TNFORIíÀçÃO rüPORTÀIITE
Do Banco Nacional de Devêdores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas nat.urais e jurídicas
inadimplentes peranEe a .rustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estabêlecidas em senEença condenaLória transiEada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistsas, inclusive no cóncernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários , a custas, a
emolumentos ou a recolhiment.os detêrminados em lei; ou decorrente§
de execução de aco::dos firmados perantse o Ministério Público do
Trabalho, Comissão dê ConciliaÇão Prévia ou d.emais t.ítsulos que, por
dj-sposição 1êgal , contiver força executiva.



't8lú12024 0078717896

ilffi PODER JUDICIÁRtO
TRIBUNAL OE JUSTIçA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÓES CíVEIS

CERTDÁO ir".' 3955993

A autsnticidads dssla cortidáo poderá sa. confrmâda p6la intemet no silê do ÍÍibunal de Justiç€

FOLHA: 1/1

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distÍibuiçóes de PEDIDOS DE
FALÊNC|A, CONCORDATAS, RECUPERAçÔES JUD|CLATS E EXTRÀ'UD|C|A|S, anreriores a
1710812024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de:

5033579í ROBSON ALVES DOS SANTOS, CNPJ: 50.335.79'110001$9, conforme indicaÇao
constante do pedido de cêÍtidão.*"'*

Esta cêrtidão não aponta ordinariamentê os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado Íigura como autor (a). So apontàdo§ os feitos com situaÉo em tramitaÉo já
cadestrados no §stêma iâÍormatizado reÍerêntês a todas es Comarcas/Foros Rêgionais e Distritais do
Estado de São Paulo.

A data de informatizaÉo de câda Comarcâ/Foro pode ser veriÍicede no Comunicâdo
SPI no 2212019.

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1â Instância, mesmo que estejam em
Grau de Reqlrso.

A cartidão em nome de pessoa jurídics considêra os processos reÍerêntes à matÍiz e às
lÍliais e podera apontar Íêitos de homônimos nào qualific€dos com tipos empreseriais difeÍêntes do
nome andicado na certidão (ElRELl, Si/C, SlS, EPP, ME, MEl, LTDA).

São Paulo, 18 de agosto de 2024

0078717896

rffillll[iltilütüt1iltffilll TJSP
PEDIDO N":

A Diretoria de SeNiço Técnico de lníoímaÉes Cíveis do(a) Comarca de São Paulo -

Capital, no uso de suas atÍibuições legais,

Náo existe @nexáo com qualquer outra base de dados de iníituiÉo públic€ ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAáO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferência dos dados pessoais Íomecidos ?elo pesquisado é de rêsponsabilidade exclusiva do
destinalário da certidão.

Esta certidão so tem validade Àediante assinatura digitat.

Esta certidão é sem custas.



ANEXO l[

].IODELO DE DECLATAçAO UNIFICADA

Aviso de contratação direta no 1912024

50.335.791 ROBSON AwES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF aob o no 50.335.791/0001'89,

dectara:

a) sob as penas do art.299 do Código Penat, qüe se enquadra na situação de microempresa ou

empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Comptementar no i23, de 2006, bem assim que

inexistem Íatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento d€sta situação;

c) parâ os fins do disposto no inciso XXXlll do art. 70 da Constituição Federat, nâo empr€ga menores

de dezoito anos em trabatho notürno, perigoso ou insatubre e nem menores de dezesseis anos, ôm

quatqueÍ trabatho, satvo na condição de apÍendiz, a partir dos quatorze anos de idade;

d) que até a presente data, inexistem Íatos supervenientes impeditivos para habititâÇão no

presente procêsso Licitâtório, estshdo ciente da obrigatoriedade de dBctarar ocorrências

posteriores;

e) que não foi dectarada inidônea por nenhum órgão púbtico de qualquer esÍera de gQverno,

estando apta a contrâtar com o poder púbtico;

Í) não possuir no quâdro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade

contretente ou responsáveI peta ticitaçáo;

g) compromêtei-se durante a execuçâo do contrato, em compatibilid'ade com as obrigaçôes

a§sumidad, a mantertodas as condições de habititação e quatificação exigidas nâ ticitaçáo;

z@aw

- a.1) que no ano-catendário de rêatização da ticitação, náo cetebrou contratos com a Administração

_ Púbtica cujos valores somados extrapotem a receita bruta máxima admitida para.Íins de

€nquadramento como êmpresa de pequeno porte;



h) que não está impedido de ticitar ou contratar com a Administração Púbtica, em qualquer de suas

esÍeias:

i) que não possui administrador ou sócio com poder de direção, Íamiliar de detentor de cargo em

comissão ou funçáo de confiançã que atu€ na área responsáwt peta demanda ou contrataçâo ou

de autoridade hierarquicamente superior no âmbito do órgão contratante;

j) que tem ciência da existência da L€i GeÍat de Proteçáo de Dados (LGPD) e compromete-se a

garantir, por seu reprêsentante lê8at ou peto seu pÍocurador, a confidenciatidade dos dados

- pessoais a que tem acesso, zétando pela sua proteçáo F responsabitizando-se petos danos a que

der causa, observadg o dísposto nos arts.70, 't 1 e 14, todos da LGPD.

São Bernardo do Campo/SP 05 de setembro de 2024.

gvb
ooomntD 5tMóo diarrn!6r.
Fttoit wÊ3 00t 5 ÍÍot
D.lI 06/0rlro2a 15Í2r:t.03@
v.rin$r. An ôrÉ:/,rÉlúà.idqrv.!í

Robson Atves dos Santos, Proprietário, RG 14.497.265

Obs.: Esta dectaÍação deverá ser preenchida em papel timbrado da empresa proponente e

sssinada pêlo(s) sêu(s) representante(s) tegat(is) e/ouprocuradoÍ(es) devidamente habititado(s). E

dispênsado o rsconhoÇlmento de Íirúa.

Para os fins do disposto nestê itêm, considera-se Íamitiar o cônjuge, o sompanheiro ou o parente

em tinha reta ou cotateÍat, por consanguinidadê ou afinidade, até o terceiro grau (art. 50, inciso V
da Lei Federat nq 12.813, de '16 de maio de 2013 e ârt. 20, inciso lll, do Decreto Federat n.o 7.203,
dê 04 de junho de 2010, aqui apticados por anatogia, e Súmuta Vincutante/STF no 13);
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fi,
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

ãúuÀ"n,. nos bancos ãe dadoi dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do orgao gestor àe cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social

da pessoa Jurídica é extraida do C"adastro Nacional da Pessoa Jurídica. mantido pela Receita Federal do

Brasil.

TRIBUÍIIAL DE GOilÍAs DA UÍUIÂO

Consulta realizada em: 09/0912024 l4:49'.56

lnforma da Pessoa Jurídica:
ào Social: 5ó.r14.765 MARIA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA

CNPJ : 56.1 14.7ó510001-07

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

ultado da consulta: Nàda Con§tâ

Para acessar a certidão ori lno ldoó gestor, cli ueA UI

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

esultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão onginal no ldo gestor, cli A UI

Orgâo Ges toÍ. CNJ
adastro CN I A Cad AStro N actonal de C Iver§ por Ato de I mprobidade Ad m lnlstrativ

^
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceÍidão o nal no do ór ao estor, cli A UI

Cadastro: Cadastro Nacional de EmP

Resultado da consulta: Nada Consta

UIldoó , cli ueA

arT ns
^

a crenoP dartalGestor pgào
S su n ssas nll ndô ase eres

^
pe

ara acessar a certidão ori inal no

obs: A conzulta cons'olidada de pessoa jurídica visa atender aos principios de simpliÍicação e racionalizaçào

de serviços públicos digitais. Fundamento legâl: Lei n" 12.965, de 23 de abril de 2014' Lei n" l3'460' de 26

ãái.*ã de'20t7,Lei;" 8.726,de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

^(Ô

Condenações



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome complero: 5ó.114.765 NTARIA APARECIDA RODRTGUES DE LIMA

CPF/CNPJ: 5ó.r 14.765/0001-07

certidão emitida às 14:40:53 do dia 0910912024, com validade de trinta dias a contar da

emlssao

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

s://contas.tcu v.briords/Íl BILITADO

Código de controle da certidão: NY03090924144053

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

O Tribunal de Contâs da União CERTIFICA que, na Presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na âdministrâção pública federal, por decisão deste Tribunal' nos

termos do art. 46 da Lei n" 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultadâ para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em'razão

àe interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial'
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIA

Certidão negqtiva correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: MARIA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA

CPFiCNPJ: 446.755.851-91

certiÍica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos temos da legislação vigente, os sislerr.as ePÁD e CGU-PÁD consolidam inlormações prestadas pelas

unidades do Poder Executivo Íederal sapemisionadas pela CoÀtoludoria-Gerul dq União, e ndo substituem as i Íormsções

constantes dos assentamentos Íuncionak.

O St,rrntt ir (,ttttu, l! I'ntttt,,t: l)rvitlitrtn t l( ()L -l'.ll)t e o "i;\ttottt L'!'11, consolidam inlormoções sobre os

procedimenas disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públiras e sociedades de economia mists do Poder

Exccutivo Federal
/

CeÍidão emitida às 14.4416 do dia 0910912024 , com validade até o dia 0911012024.

Liú para consulta da verificação da certidão httos;//certidoes-cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 3eS5jxdSpqWrPGPHQm5i

Qualquer rasura ou entenda invalidarà este documento.

llt
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CONTROLADORIA.GERAL DA UNÉO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARIA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA

CPF/CNPJ: 446.755.E5r-91

certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União. NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJiCPF consultado.

Os Sisternos ePÁD e CGll-PJ consolidam os dodos sobre o andarrren o dos processos adrninistrarbos de rcsponsabilizoçõo

de entes privados ,ro Poder Executivo Federal

O Cadastro Nacional de Empresas lnidônets e Suspensos |CEIy. aprcscnto s relação de empresas e pessoas fisicas que

soÍferan sonçõas qae implicaraa o restrição de patticipar de licitações ou de celebror conraros cim q Ádninistação

Públics.

O Codostm Nacional.de Emorests Punidas |CNEPI qpresQnla e rclqção de empresas que soÍrerarrt quclquet dos Puiçõe§
previstos ns L.i a' lZE4t20ll (Lei Ánliconapção).

O Cadaslro de Enridades Ptiwdas sem Firrs Lucratiyos lfipedidos (CEPIIW) apresento a rebçAo de eatidodes privados sem

frns luctctivos que esr^o impeüdas de celebru novos coayênios, conbalos de rcpassc ou tennos de parceria cou o

Ádrrinisfiação Púbtica Federol, en Íançõo de irregutaridades nôo resolvidss ern contênios, contralo§ de repasse ou lermos

de porceria firaudos Qnteiorúen,e.

Certidão emitida às 14:44:16 do dia 0910912024 , com validade até o dia 0911012024

Link para consulta da verificação da certidão https:/i certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: USyuOLlmVagaSWOJZgy0

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

vl

Dest/,co-se que, nos termos da legislação vigente, os reÍeridos cadasíros corrsolidsm inlorrrraçõe§ prestsda§ pclos entes

ptúblicos" de todos os Poderes e esleras de governo.
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Improbidade Admintstrativa e Inelegibilida

Certidão Negativa

Certifico gue nesta data (09/09/2024 às í4:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenaçôes Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto aô CPF no 446.755.85í-91.

A condenaÉo por atos de improbidade administrâtiva não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do mndenado.

Para consultas sobre inelêgibilidade acesse portal do TSE êm htto://divuloacandconlas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

66DF.33A3.54E2.O779 no seguinte endereço: httos://www.cnijus.br/imorobidade_adm/autenticar-certidao.oho

Gerado em: 09/09/2024 as 14'.42:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSÍIÇA Pâgina 1/1

"!
€



Improbtdade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/09/2024 às í4:48) NÃO GONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagões Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ no 56.114.765/000:l-07.

A condenaçâo por atos de improbidade administretiva não implica automático e necessário reconhecimênto da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto://divuloacandcontas.tsejus.br/

, Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

66DF.34OD.4109.5093 no seguinte endereço: httos://www.cni.ius.br/imorobidade_adm/autenticaÍ certidao.ohp

,rado em: 09/09/2024 as 14:48:13 Página 111
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CONSELHO NACIONAL DE JUSTçA



UNIT

RSt5,00

TOTAL

Riz700

o ç,1

F A C I L I T I.E S

PROPOSTA DE FORNECIMENTO
Dispensâ Eletrônlcô N" 90019/2024 UASG 928160
CAMARA MUNICTPAL DE PITANGA.PR

1" PR.EPoNENTE:MARIA APARÊCIDA RODRlGUES DE LIMA
ENDEREçO:AVJOSÉ LUCIANO PEREIRA N"12 15 CENTRO CASTILHO SP

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

CNPJ 56114765/0001

lE 259.049.903.118

'PRAZO DE ENTRECA ATÉ 7 DIA5 ÚTEIS APóS RECEBIMENÍO DA NOTA DE EMPENHO

3" PROPOSTA VÁLIDA POR ATE 30

r. ftÊlo

ESPECIFTCAçôES
CAFÉ TORRADO EMOIDO

vÁcuo

íreu

I

CADMAT
606522

UN IDADE

500 g

Declaro que nos valores propostos estarão incluídos todos os custo com frete,taxas, impostos ou quaisquer outros

v' resque incidam direta ou indiretamente no fornecimento.

DADOS DE PAGAMENTO

NOME MARIA APARECIDA RODRI6UES DE LIMA

BANCO NUBANK

AGÊNctA oooí
CONTA CORRENTE:
BANCO 0260

CASTILHO,09 SETEMBRO DE 2024

gú od!tuã6 .Íin..íô diir:rÉ ê

Ià APAICU DETf,S O'1.I4
o.r. 09/t9/2or. ra :Jôo§
v..niqü..n hitsí7rvJd.'.iliCov-6,

t899t975979
67993778390

MARIA AP.RODRIGUES DE LIMA
cNPJ 5ó1147ó50@107
CASTILHO SP

-

ê

1-.ef

KEFASENGENHARTA@OUnOol(.COM

QUANT PCT

.r eo pcr oÊ
5o0G

68910083'7'



FAC!LITIES

O Cafe Odebrecht Superíor é uma seleção
dos melhores cafés paranaenses blendados
com os melhores grãos do sul de minas o
que determina sabor forte e encorpado de
qualidade superior, torra média escura,
moagem média fina.

L8991975979
6799377A390

,ho a. rnà.La6 rüdr

rl,ô 4. úr5.Lrm .fu

€..ala- a.l'.'l.d -

----"*t-'
cale

ooea-ne9HT,<;e-

i009

rh

MARIA AP.RODRIGUES DE LIMA
CNPJ 5ó1147ó5000107 -

CASTILHO SP

cÁTALoGo Do PRoDUTo
Dispensa Eletrônlcá - N" 9ooí9/i024 -U4s6928160-
CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA . PR

1' PREPONENTE:MARIÂ APARECIDA RODRIGUES DE LIMA
ENDEREçO:AVJOSÉ LUCIANO PEREIRA N'12 15 CENTRO CASTILHO 5P

I\,4ICROEi,,!PREÊN DEDOR INDIVIDUAL

CNPJ 561 1476510001

lÊ 259.049.903.1 18

2.PÊAzo DE ENTREGA ATÉ 30 orrc úrers npós RÊcEBtMENTo DA NoTA DE EMpENHo.

t" pnohosre vÁlrDA PoR 60 DrÀs

Í,*4!4

cadiÉ d. àrÉ ó. rrqrô

rtí..

KEFASENGENHARIA@OT',TI,OOI(.COM
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CAMARA MUNICIPAL DE PITANG
Rua Viscond€ de Guarôpuavô, 311
Centro Administrátivo 28 de Janeiro
www.pitangâ.prle9.br

Fln€lFax (42)3646-3443 - Cx. Postal 106
- CEP a5.2OO-0OO - Pitôngô - Pâraná

, camara@pitanga.pÍ.le9.br

õg
aNEXO tV Í\,ltNUTA DE CONTRATO

ADMINISIBÀIIVO

coNTRÂTO Ne-----/2024

Contrato adminístratlvo entÍe a Cámara

Muníclpal de Pitan8a - PR e ------- coníoÍme
txspensâ ns 19/2024

A Câmara Munlclpal dc Pitanga, órgão da administração municipal direta, com inscriçãó no CNpl sob

ne 77.778.65210001-86, sediâda à Rua Visconde de Guarepuava, 311, Centro Administrativo 28 de
Janeiro, Pitanga - PR, devidamente representeda pelo seu Prêsidente Sr. Valdomiro Rodrigues de
Lima, portador dê RG rie 5.352.396-4 sSP/PR e inscrito no CPF sob ne 669.314.369-53, rêsidentc e
domiciliado ncsta cidade, doravânte nêste contrato dênominada simplêsmente de CONTRATANÍE; e
dc outro lado MARIA AP RODRIGUES DE LIMA denominada
CONTRATADÀ acordam e ajustam firmar o presênte contrato, nos termo{ da Lei ns 14.133, de 1e de
abril dê 2021, âssim como pelas condições constantes do Aviso de Contrãtaçãq Direta nr \912024,
pelos termos da proposta da contratada e pelas cláusulas â seguir exprêssas, definidoràs dos direitos,
obrigações e responsâbilidades das partes.

CúUSUTA PRIMEIRA - Do oBJETo

O prêsJrnte contrato tem por objeto o forncciÍnento de cafó, de acordo com a necessidade da
Câmarâ Municipal

cúusur.A SEGUNDA - Do PREço

A CONTRATADA se obrigâ a entregar objeto, objeto deste Contrato, pelo preço certo e ajustado de
R$ RS2.7oo (DolS Mlt€ SETECENToS REÂrSt, éonforme detethemento a seguir.

cúusulA qUARTA - coNDrçÕEs DE PAGAMENTo

As condições de pagamento são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do aviso de
contratação direta.

cúusutA eutNTA - DA tNotcAçÂo Dos REcuRsos FtNANcEtRos E oRçAMENTÁRtos

Os recur'sos financeiros para o cumprimento do presente contrâto ficarão por conta das seguintes
dotaçôeS orçãmentárjas:
01.001.01.031.0101.2.108.3.3.90.30.00.OO - MATERTAL DE CONSUMO
3.3.90.30.07.12 Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina

cúusurA sÉTrMA - DAs oBnrGAçÕEs DA CoNTRATANTE E DA CoNTRATADA

As obrigações da contratante e da contratada são aquelas previstas no termo de referência, anexo do
âviso de contratação diretâ

Item Qua ntidade Descrição do obieto Valor

unitári
o

Valor

iotal
180 Café (TORRAoO E MOIDo TORRA MEOIA oDEBRECHT.) íRs1s. R$ 2.700

cúUsUtA TERCEIRA - DA vIGÊNcIA

O presente cantrato terá vigência de 12 (doze) mesês, contados de sua assinatura, podendo ser
prorrogado a critério das partes.

01 -



Rua viscoode de Guaritpuava, 311 - FonVFax (4213@6-3443 - Cx. Postal 106
C€ntro Adminístrativo 2E de laneiro - CEP E5.2OO-0OO - Pitêng. - P«aná
\ ww.pitânga.pr.leg.br câmara@pitanga.pÍ.1êg.br

CúuSUta otTAvA - DAS RESPONSABIUDADES E PENAUDADES a) ocorrendo atraso idustificado no
cumprimento parcial das obrigações objôto desta licitãção, será aplicada à CONTRATADA multa
moratória de valor equivalente a o,2% (zero vírgula dois poÍ cento), sobre o valor total da nota
fiscal/fatura do mês conespondente à ocorrência, por dia de atraso. Os períodos inferiores a 24 (vinte e
quatro) horas, equivalerão a um dia de atraso. b) Pela inexecução totâl ou parcial do contrato, â Câmâra
dê Vereadores de PitanSa, poderá, garantida a prévia defesa aplicar à contratada as sanções previstas
na Lei ns 14.133/2021; sendo que em caso de multa esta corresponderá a lúÁ (dez por cento) sobre o
valor total êstiFado do contrâto. § 19 As sançõês dê naturêza pccuniária sêrão diretamênte
descontadas de créditos que êventualmente detenha a CONTRATADA. § 2q As sanções previstas não
poderão ser relevadas, salvo quando ficar comprovada a ocorrência dc situaçõês que se enquadrcm no
conceito jurídico de força maior ou caso fortuito, devida e formalmente justificadas e comprovadas.
cúusutA NoNA - os cAsos DE REsclsÃo É deÍerido ão contratantÊ o dirêito de rcscisão do prêsente
contrato, scmprê que ocorrcr os seguintes casos: a) Violação das obrigações assumidas; b) Fraude ou
execução incorretâ do objeto deste contrato sem justa causa; c) Demais dispositivos previstos na Lei ns

f4.73gl2OZl e descumprimento das exigências do Aviso de Contratação Direta n' 19/2024. CúUSUtA
DÉclMA - DA PRESTAçÂo Do oBIETo.o objeto deverá ser qntregue de forma fracionada, nas

quantidades solicitãdas de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Pitanta. A Contratada
deveÉ realizar a entregâ dos produtos nas dependências da câmara Municipal em até 07 (sete) dias

após recebimento da requisição ou ordem de compra. cúUSUtA DÉclMA PRIMEIRA - DAS

DISPOSIçôES GERÂ|S E FINAIS a) Fa2em parte integrante deste contrâto todas as condições
estabelecidas no aviso de contratação direta e anexos, bem como a proposta da Contratada. b) os
casos omissos serão resolvidos à luz da Lei ne 14.133/2021. c) Atendida a convêniência edministrativa,
fica a proponente vencedora obrigada a âceitar nas mêsmas condições contratuais, ou de

'fornecimento, os eventuais acréscimos ou supressões, em conformidade com o art. 125 da Lei n'
f4.73312O2L. d) A Contratâda deverá fornecer, sempre que a data de validade expirar, todas as

certidôes solicitadas para habilitação, especialmente a Certidão Negativa de Débitos Relativos aos

Tributos Federais e à oívida Ativa da União, do FGÍS e dê Débitos Trâbalhistâs, sob pena da não
liberação do pagamento, caso não sejam reapresentadas. e) A Contratada deverá reapresentar os

documentos habilitatórios que sofrerem alteração durante a vigência do contrato. CúUSUlÁ DÉCIMA

SEGUNDA - OO FORO Fica eleito o foro da Comarca da Cidade de Pitanga- PR, para dirimir dÚvidâs e os

casos omissos, que porventura surSirêm. Pitanga, _ de de 2024.
Câmara Municipal de Pitangâ

I ub

Contratada

oo<úú.nb.rri..!o dióÉlm.nn

l^I!^^i nEDÀaooúuel oatf
D.t: 0t/o9/2ô24 r7r?ír ar@
v.,,fqr..6 nqÉrl.üd.,,iri-to{,.b.

CÂnnNnn MUNICIPAL DE PITANGA
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíUCA

rltjMERO OE tNSCiçÀô
56.1 '1,1.765/0001 .O7

irÂTRlz

COMPROVANTE DE INSCRIçÂo E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

OAÍA DE AEERÍURÂ
27t0i 2021

PI

NOME EMPRE§ÂFIÀ!
56.í1ií.765 MARIAAPARECIDA RoDRIGUES DE LIMA

DO ESIABELECI\'ENTO NCIUE OE FANÍASIÀ) PORTE

ME

E E

,t?./g{-99 - comércio varêiista de materiâis dê construção em gqal

GOE
,t?.894{r2 - CdnêIcio varejistâ dê Êanta6 ê íoÍe5 natuÍái!
{7.89.0-99 - êornêrcio vaÍêiista dê outros pÍoduto3 não espêciÍicados anteriormênte
47,23-7.{X} - Comércio vareiista dê bêbidas
/0.73-3"{X} - Coríércio vareistâ dê artigos médico5 ê ortôÍÉlicos
47.324.{x} - Comé.cio varqlsb de lub.iÍicântês
47,81-4-ü) - Comércio varêjistâ dê ãÍtigos do vestuáÍio ê âcêssótic
47.51r{í - Comércio vaÍelista espêcialÉâdo de êquipamertos e suPrimentos dê inÍoÍmática
5ô.2Gí{í - Fornêcimento dê alimentoi prêpâradô3 prêpondúantêmente para emprêsâs
4?.59{-9S - Comêrdo vareji5ta de outros ardgos de uso pes5oal e dohéstic. não êspêclílcados anteriormehte
47,296-99 - corÍércio veÍgista de produtos álimenfcios êm geral oü e5pêcializádo ern prôdutos alimentÍcios não
especiÍiçadoÉ anteÍiormênte
4?.55543 - Comêrcio val.ji{a dê artigo6 dê cama, mêsa ê bahho
47.534{X} - Comércio vâÍêilsta êspêcializãdo dê êlêtrodomésdcos e êqulpamentos dê áudio ê vÍdêo
,í7.894{17 - Comércio vaÍêiista de equipamentos para esclitóÍio
32.99{Ú2 - Fablicaçâo dê canêt4s, liápis e outos artigos pâra êBcritótio

EDE ÔA NÁTUREZÀ E'CA

213§ - EmpÍesário (lndividual)

NÚMERO
'1215

COMPLEMENTO

CASA

CEP
'! 6.92(){X}0

MUNICiPIO

CASTILHO

ENDEÊEÇÔ

KEFASENGENHARIA@OUTLOOK.COM

,l OAV JOSE LUCIANO PEREIRA

CENTRO

TELEFONE

(í8) 9í9r-5e7e

SP

ENTE FEDERAT]VO L (EFR)

ATIVA 27t07t2021

MOÍVO OE

s E§PECIAL

Aprovado pela lnstruÉo Normativa RFB n' 2.119, de 06 de dezembro dê 2022

Emiüdo no dia í4r0a12021 às 21tl8t?9 (data e hora de Brasília). Página: írl



Certificado da Condição de
Microempreendedor lndividual

Em presário(a)

Nome CIYiI
MARIA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA

CPF
446.755.851-91

Nome EmprssaÍial
56.í .14.765 MARIA APARECIDA RODR]GUES DE LIMA

Situação Cadâstral Vigênte
ATIVA

Dâta de Abêúura
27107 t2024

Oata da Situação CadastÍal
27 t07 i2024

Êndereço Gomercial

CEP
1ô920-000

BaiÍÍo
CENTRO

LogÍadouÍo
l OA A.VENIDA JOSE LUCIANO PEREIRA

Munícipio
CASTILHO

NúmeÍo
1215

UF
SP

PêÍodos de EnquadÍamento como MEI

Pêriodo
1o periodo

lnício
27t07 t2024

Fim

Atividades

FoÍma dê Atuaçáo
lnternet

Ocupação Princlpal
Comêíciantê indêpendentê de matedais dê construção em gêral

Atividado Principal (CNAE)

4744-0/99 - Comércio varejista dê materiais de construção em geral

Ocupações SecundáÍias
Comerciantô indepandente de lubrifi cantes

Atividades Secundárias (CNAE)
4732-6100 - Comércio vareiista de lubrifcantes

4789-0/07 - Comércio vaÍeiistâ de êquipamentos para escritóÍio

477&3/00 - Comércio varejista de artigos módicos e ortopédicos

475$8/99 - Corné.cio vafejista de outros artigos de uso pessoal e
dornéstico nâo eslecificadôs anteriormsnle -

ConfeccionadoÍ(a) de carirnbos independente :3ffiíf Fabricaçáb dê canêtas, lápisê outÍos ârligos para

CNP.J

56.1 14.765/0001{7

Capital Social
50.000,00

Complomento
CASA

Situaçáo Atual
Enquadrado na condição de MEI

Comerciantê indepênd6nte de equipamentos
para escÍilóÍio
Comerciante indêpendente de artigos
médico6 e ortopódicos
Comerciante independentê dê artigos parà
hâbitação



Comercianb indepêndêntê de pÍodulos
nâturais

Comercianto independentê de
áãiroOómesticas â qquipamontos de áudio ê

vldeo
Comerciante indepêndonte de aÍtigos do
v€stuáriô ê acessóíios

Comêrciante indêpêndênts de plantas, flores
natuÍais, vas6 e adubo6

Comerciantê indêpendente de artigos de
câma. mesâ e banho

Comerciante independento ds embalagens

CortôÍciântê indêpsndents dó êquipamêntos
e suprimsnbs de iníormática

Comerciante indepêndeÍúe da artigos de bêbê

Comerciante independente de bebidas

Fomêcedor(a) dà alimentos preparados paÍa
êmpresas, indoP€ndente

4729S1!19 - CoÍÉrcio vaÍeiisla de pÍodutro-s alimentíclos em

espcidizado em produtos alimêntícios náo êspecificados
anteÍiormente

475$9/OO - Comércio varejista especializado de eletrodom

equipamentos de áudio ê vidêo

4781-4/OO - Comércio varejisüa de artigos do vestuário e ece

47890/02 - Comárcio varejista do planta§ a f,ores naluÍais

475S5/03 - Comercio vareii§ta dê eÍtigos dé cama, mesa e banho

47890/99 - ComéÍcio vaÍ€lisla de ouhos pÍodutos não espêcifcados

antêrioÍmonte
4751-2lOí - ComárEio varoiistâ êspêcializado do squipam6ntos e

supÍimentos dB infoÍmáüca

+áCry9S - ComeÍcio vareiistâ dê oulros produtoo não especificados
ântsrioÍmênts
472$7/00 - Comércio vaÍ€iista dê bebidas

562G1/ol - Fomocimento dê alimontos preparâdos
prêpondôrantemonte para emprêsas

".re



Termo de Giência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcíonamento

Dêclaro, sob as penâs dã lôi, que conheç! ô atendo aos requisitos legais exigidos pslo Estado e pela Prefeiturâ do
Município pâra â dispensâ dâ emissáo do Alvará e Licença de Funcionamsnto, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de s€gurança pública, uso e ocupaÉo do solo, atividades domiciliaras e rôstrições
ao uso de espaços públicos; autoíizo a realiz.aÉo de inspêÉo e fiscalizâçâo no local de oxêrcicio das atividades
pâra fihs d6 verificação da observância dos rêfêridos r6quisitos; ê declaro, sob as ponâs dâ loi, ter clência dê que o
não atendimênto dos rsquisitos lêgais êxigidos pêlo Estado ê pêla Prefêilura do Município poderáo acarÍetar o
cancalam€nlo deste Tormo dê Ciência s Responsâbilidade com EÍoito dê Dispensa dê Alvará e Lic€nça de
Funcionâmento.'

' DeclaraÉo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Esle CeÍtillcado côínpbvâ as liscÍ@ês, âlvará, lícênças € â situâção dê ênquâdÉmeito do êmpr€Bárb na condlçáo de MbrcômprÊendedor lndMduel-
A suá âceltâçáo eslá colldhion6da á vedícação de sua aúentlrdadê na lntêínel no êndoÍeço: @.
CêÍüficado êmiddo oLn ba!ê nâ Rêsolr/Éo n' 59, de 12 dê agosto dê 2020, do Comitê pâra Gestào dâ Rode Nadrnd paaa E SiÍn9üfic6Éo do R€gbÍ!
o da LegaltsaÉo d€ EínprBsâs o Nêgódo3 - CGSIM

ATENçÃO: qudquer .asura or êrÍ!€nda lnvelirârá o3t6 doq[nonto.



ffi'i,INISTÉRlO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral d8 Fazenda Nacional

cERnDÁO NEGATIVA DE OÉBTOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERÀS E À OíUDA
ATTVA DA UNIAO

Nome: 56.114,765 ilARlA APARECIDA RODRIGUES DE UMA
CNPJ: 56.'l 14.765r'000'l -07

Ressalvado o dirêito de a Fazenda Nacionel cobrar.e inscrêver quaisquer dívidâs de

rosponsâbilidade do sujêito passivo acima idêntíÍcâdo que üerem a ser dpuradas, é certificâdo que

náo constam pendênciás em seu nome, relâtivas a úéditos tributáÍos administrad-o§ p_el? qecrêtaria

da Rêceita Federal do Brasil (RFA! e á inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) iunto à
ProcuradoÍia-Geral da Fazenda Necional (PGFN).

Esta cenidáo e Válida pera o estabetecimento mefiz e suas lliais ê, no caso de ente federativo,-paÍa

todos os órgáos e fundô6 públicos da admini6traÉo direta a elê vinculados. RefêrB'se à situaÉo do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuições sociais previstas

na! atíÁeas'a' a 'd' do parágraÍo único.do art 11 da Lei n' 8.212, de 24 de iulho de 1991.

A Aceitaçáo desta ceÍtidão está condicionada à VeriÍicaÉo de sua autenticidade na lntemet, nos

endereços <httP:/r?Ô.gov.bP ou <htts://ww\ r.pgÍü.gov.br>.

CeÍtidão emitida gratuitamente com base na Portaria Coniunta RF&PqFN no 1.751, de zhOnOU.
Emiüda às 10:30:l o do dia o1nat2o24 <hora e data de Brasília>.

válida etê 28t0112o25. '

Código dê controle da ertidáo: í 874'5F7O.EF2&DC85
QÚal$rer rasura ou enienda invdídará esle doo.,mentÔ.

ü



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo

Débitos Tributários Não lnscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 56.1 14.76510001 {7

Ressalvado o direito da secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de são

iãúro áe upu.t o"bitos de responsabilidade da-pessoa jurídica acima

iA*ún*oà, é certificado que não constam débitoo declarados ou apumdos

p."o".tãi" iúrição na Dívida Ativa de responsabilidade do e§tabelecimento

matriy'filial acima idenüficado.

Certidão no

Data e hora da emissão

24080563642-96

't4lOBl2O24 21:24:11

Validade 6 (seis) me§es, onbdos da data d€ sua expedkÉo'

Qualquer rasura ou êmenda imralidará este dosjmento'

AaceitaÉodestacertidãoestácondicionadaàveriÍicaçãodesuaautenticidadenositio
wwwpfe.fazenda'sP. goY.bÍ

Folha 1 de 1
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PREFEITURA DO MUNlcIPlo DE CASTILHO
- t ul{lcÍPlo DE CASTTLHO

PRAÇA DA MATRIZ, 247 - CENÍRO . CASTILHO 
.

CNPJi 45 663.556/0001'04

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
DO MOBILIÁRIO

0í - Atlvo

Z
4ÉZ§r

56.1 1I.785 XARTA APANECDA ROORIGUES DE UXA

RUA JOSÉ LUCIANO PEREIRA

CENTRO

CASTILXÕ

Emitida às 1 3:4 í :53 do óia 0glOA2O24

Válida atá 08i09&24

Código de Controle da CeÍtidão/Númêro 75E278488C5525ED

Cêrtidão emitida gratuitamênte

AtenÉo quahuer rasura ou emenda invalldará este documento'

CPF/CNPJ

56.1 t 4.7C5O0ü {7
llwiç.ó UúÉ(El

5,10000035i04

1215

í61mm0

SP

CERTIFiCO,paraosdavilÍ,sÍins,apedidoViaintemât'qlerewndoosasssnÍamanlosexis'antesnesúaSeçáo'deles
ílrinqiàt "áíiai 

q", o cadasrto Múitiátio acima descrito, encon]jra-sa qutte com o Êrádo Munic$aL atá a pre§nte

ddta, Êl,i1tud,Énte a taxa ae risaíz&á rsiolr.;qrerçrCo: Fica laso,1va4o à dtrcito dd Faze6d Municipal exigir a

c4iquor temr,c., crédltos tibutáríos que vanham a ser aqurados-

comárclovarolktâdomstorlalrdocoÉtru9àoêmg.ral,co.nórclovarêji.tr.dêPl.nla!ef,or.3maural.,cormé'clo,vaÍslbtad.
out oô pÍodutos não s"p""m""oo" 

"narloir*nre, 
õomárcr varciistr de bobida!, comércio varcii3ta d€ lubrlticante3,

coÍrúÍslo vlrêr..tr de ar6g6 ao ,r.t .árlà ; reseóaos, Gornórcio vsrcii.ta êlpôclillrado d€ êquipaínênto3 ê 6upÍlmêntÔ5 dê

lnÍoímaüca, Fôm.clmonto ae attrnont* pr.paÍedos piêpond.rantementê F.Iô omplgtai, conÉrclo va.êj'Élt do outror srtigo3

dê ulo doíÉcico náô elp
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Razão
al:

Endereço:

56.1r.4.765l0001-07

56 114 765 MARIA APARECIDA RODRIGUES DE ÚMA

AV ]OSE LUCIANO PEREIRA 1215 / CENTRO / CASTTLHO / Sp / 16920-000

Inscrição:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acirÍía identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo dé Garântia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobranga de
quaisquer .débitos referentes a contrlbúições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 13/08 I 2024 a LL / A9 I 2024

CeÉiÍicação Número: 2024081 3125062937 55448

Informação obtida em 13/08/2024 L4:29:17

A utilização dêste CertlÍicado para os flns prêvlstos êm Lêl esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTIÇÀ DO TRÀBA].HO

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀTHISTÀS

Nome r 56.114.765 MÀRIA APARECIDA RODRIGUES DE IrIMA
FILIAIS )

CNPü: 56 .l!4.765/00OL-07
Certidão n": 6L8997 L4 / 2024
Expedição: 09/09/2024, às 14:43 :17
Validade I 08/03/2025 - 180 (centô e oicenta) dias,
de sua expedição.

F:T

(MATRI Z E

contados da data

Certifica-se que 56.114.?55 uARrÀ ÀPÀRBcrDÀ RoDRTGUES DE r,rt{À'(r,rÀTRrz E

FrÍ,rÀrs), inscritso (a) no CNP,J sob o n" 56.114.765/0001-o?, NÃo cotlsTÀ
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certsidão emitida com basê nos arEs. 642-A ê 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/2o:-l. e
L3.'467 /2oL'7, e no !!La oL/2022 da cG,fT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desEa certidão sãa de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho
No caso de pessoa jurídica, a certsidão atêstsa a empresa em refação
a Eodoa os seus e.stabe lecimenEos , agências ou filiais.
A aceiEação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autentsicidade no portal dg Tribunal Superior do Trabalhô nâ
Intsernet (http: / /www . tsts. jus.br) .

Certidão emitida gratuiEamenEe.

TNFORIíÀçÃO II{PORTÀI TE

Do Banco Nacional de Devedores TrabafhiEtas consEam os dados
necessários à identificação das pessoas natsurais e iurídicas
inadimplentes perante. a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
esEabelecidas em sentenÇa condenatôria tsransiEada em julgado. ou em

acord.os judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recoihimenEos previdenciários, a honorári-os, a custas, a

êmolumentos ou a recolhimentsos determinados em 1ei; ou decorrenEes
de execução de acordos firmâdos perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais tsíEulos que, por
di,sposição legal , conciver força executiva.

Dóvidãs e susestões: crdlersE -jus.b!



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CASTILHO
MUNICIPlo DE CASTILHO

PRAÇA DA MATR|Z, 247 - CENTRO - CASTTLHO

CNPJ: 45.6m.556/0001 {4

CERTIDÃO NEGATIVA
DE TRIBUÍOS !\4UNICIPAIS

000323í6

56.íí4.765 MARIA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA

RUA JOSÉ LUCIANO PEREIRA

ÊENTRO

CASTILHO

CPF/CNPJ

56.1 1 i|.76í000í {7
Núm6ío Complomênto

1215
CEP

16920000

SP

CERTIFICO, para os devidos íns, a pedido via intêrnet, que revendo os assentamentos existontes nesta Sêção, delôs
veriflquei constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erário Municipal, até a presente dala,
relativamente ao Tributos Municipais.ATENçÃO : Fica ressalvado p direito da Fazânda Municipal exigir a qualquer
tempo, créditos tributários que venham a ser apurados.

Emitida às 15'.22:49 do dia 0910912024

Válida até 0911012024

Código de Controle da Certidão/Número CCD55C41 86970067

Certidão emitida gratuitamente.

Atençâo qualquer rasura ou emenda invalidaíá este documento.

t'l^(l
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PREFEITURA DO MUNICIPIo DE CASTILHO
MUNICÍPIO DE CASTILHO

PRAçA DA MATRIZ, 247 - CENTRO . CASTILHO

CNPJ: 45.663.556/0001 44

0l - Atlvo

ffi
Código oala Ab€rt!É

5i1000003544 0610À12024

56.í14.765 i/lARIÂ APARECIDA ROORIGUES OE LIMA 56.ííi4.76í0001.07

írrtu0035{4
Logrâd@D Numoro comPl9m'nto

RUA JOSÉ LUCIANO PEREIRÂ '1215

Êá rô c6P

CENÍRO 15920000

cidade UF

CASTILHO SP

Comércio varejista dê matedais de construção êm geral, Comércio varelista de plantas e Ílores natuÍais, ComéÍcio vãrejista de

outÍos produtos não o§pêciÍicadoa anteriormênlê, ComéÍcio varêjista de bebidas, Comércio váÍêjista de lubÍiÍicante§,

Comé,cio varejista dê ertlgos do vestuário ê acêssórios, Comércio vareliste êspêciâlizedo de equiPamêntos e suPímêntos de

informática, FornecimeÍrto dg âlimentos prgparados pGpondsÉnlêmênte parâ eínpresas, Comórcio vareiista de outÍo§ artigo§

de uso doméstico não esp

CÊRTIFICO, paru os devidos fins, a pedido via inlemêt, que ÍBvendo os assentamentos existentes nesta Seçáo, deles

verifiquei constar que o Cadastro Mobiliário acima descrito, encontra-se quite com o Erá o Municipal, até a prcsente

data, retativamente a Taxa de Fiscatização e /SSQN.Á fENçÂ O: Fica ressalvado o dirêito da Fazenda Munícipal exigíÍ a

qualqueÍ tempo, créditos tributáios que venham a ser apurudos.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉB|TOS
DO MOBILÁRIO

Emitida às 15:08:25 do dia 0910912024

Válida até 09h01m24

Código de Controle dâ Certidão/Número 6C80234682504F88

Certidão emitida gratuitamente.

AtenÉo qualquer rasura ou emenda invalidará este documento
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HABILITAÇAO

55.975.670
EWERSON FREIRE

LUCENA FILHO

fLS.



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresetrtar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
rezultado da consula é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacionâl da Pessoa Jurídicâ" mantido pela Receita Federal do
Brasil.

T@

Consulte realizads em: 10/0912024 1420:15

lnÍ'orm ões da Pessoa Jurídica:

Resultados dr Consulta Eletrônica:

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica Visa atender aos principios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril de 2014, ki n" 13.460, de 26
dejunho de 2017,Lein" t3.726,de 8 de outubro de2018, Decreto n'8.ó38 de 15, dejaneiro de 2016.

Razão Social: 55,975.670 EWERSON FREIRf, LUCENA FILHO
CNPJ: 55.975.ó701000t-15

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos
esultado da cotrsulta: Nâda Consta

Para acessar a certidão original no rtal do ór estor, cliqueA UI.

gão CCStor CNJ
C Crvels A d I bidad Ad I tr tiadastro: CNIA -

Inelegibilidade
Cada stro N actonaI de ondenaçôes por to e mpro e mln s 'n à

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no rtal do estor, cliqueA UI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori I no portal do estor, clique A UI.

rgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadrstro Nacional de Empresas Punidas
esultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cenidão ori inal no rtal do tor, cli ueA u.

lÉi

TRIBUNAL DE COilTAS DA UilIÃO



CONTROLADORIA.GERAL DA UNÁO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: EWERSON FREIRE LUCENA FILHO

CPF/CNPJ: U8-794.7 68-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD.e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigantes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos tomos th legislação vigeríe, os sisremm ePAD e CGU-PÁD consoüdm inÍormações prcstados pelcs
unidqdes do Podet Executivo ledcrol supemi§onadas pela Contolodoria-Geral th União, e não substituem as inlormoções
consÍqnles dos as senlarrrentos Íancionqis

O e o co solidam inÍonnações sobre os
procedi,rrentos disciplinares no ômbito dos órgõos, entidodes, empresas públicas e sociedades de economiq mista do poder

Executivo FedersL

Certidão emitida às l4:20:49 do dia 10109/2O24 , com validade ate o dia l0ll\l2l24.

Link para consulta da verificação da cenidâo httos://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: iMUiHflirDboJVAbtFU0

Qualquer rasura ou emendo involidarti esle documerrto.

Ut

í
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

CPF/CNPJ: 448.794.7 68-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ à aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela CorÍEgedoria4eral da União, NÃO CONSTAM regisros de

penaliúdeq vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destocs-se quc, ,ros ,emos da letbla+ão vigena, os rcleridos cadastos consolidom inlormaçôes ptestadas pelos entes

públicos, de lodos os Poderes e eileras ile gowmo.

Os Sistemas ePÀrl e .CGII-P.I col,solidsrn os dados sobrc o ,ndsnento dos pmcessos adminisfiativos de rcsponsabilizqão
dc .ntes pritodos ,to Podcr Execativo Fcdeitl

O Codqtro Nociotal de ElnDresas Inidôneas e Susoensos (CEIS) aprcsenta a loçiro dc emprces e pessoas fsicss que

solrerum sonções qat iaflicerom a restriçdo de ponicipar de liciações oa dl celebrut conttotos com o Ádministtaçõo

Púbti*.

O Cadastro Nocionat de Efilrres3s Purridos (CNEPI apQsents a relaçõo de empresas que softero qaslqaet das Pun4ões
preústas ao Lci n" I2.Eiú20ti (Lei Anticonuryad.

O Codano de Entidqdet Pivadas semEins Lrcrativos Imlnüdos (CEPIM) apresen q s relação de entidades pivada-s sem

fins lauaivos qae esüo lmpedidas'de celebtar novos convênios, contralos de repeJse ou tonos de parceria com a

Admlnistração Públiea Federal,Zm Junção de breguloridades ndo resolidts ea cowênio$ confiilos de rcposse oa rennos

de prccria finaàdos atueriorDe rra

l/l

L

CONTROLADORIA.GERAL DA UNÉO

Consultado: EWERSON FREIRE LUCENA FILHO

Certidão emitida às l4:20:49 do dia 1010912O24 , com validade até o dia 10/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão lrttos://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ZRF2CW lbv2aWJ4xvKRWK

Quolquer rasura ou emenda invalidará este documenlo.



Improbidade Administrativa e Inelegtbilidade

CeÉidão Negativa

Certifico que nesta data (10/09/2024 às 14:21) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Gondenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em jutgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 448.794.768-54.

A condenação por atos de impÍ,obidad€ edminisbativa não implica aubmático ê necessáfio reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para cDnsultias sobre ineleàibilidade acêssê portal do TSE em htto:i/divuloacandcontas.tse.jus.br/

Esta ceÍtilão e expedida gratuitamente. Süa autenticidade pode ser por Ínêio do número de contÍole

66E0.8028:3C87.2904 no seguinte endereço: https:i/www.cnl.ius.br/improbidade-adm/autenticar certidao.oho

Gerado emr 1UOgn024 as 14:2'l:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/í
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(VrlLlida somante com a apresentação do CPF)

Nome completo: EWERSON FREIRE LUCENA FILHO

CPF/CNPJ : 448.794.7 6&154

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que' ns presente data, o (a) requerente
acima identiÍicarlo(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na admiristraçáo pública federal' por decisão deste Tribunal, nos

termos do arÍ. 46 da Lei n" 8,4/.3192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os.responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em rczÀo

de interposição de Íeourso com efeito suspensivo ou de decisâo judicial.'

Certidão emitida às 14:22:31 do dia 10/09/2024, com validade de trinta dias a contar da

emissão,

A veracidade das irformações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httos://contas.teu. eov.br/ f?o:INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 4GWH100924142231

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidarii este documento.
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PROPOSTÀ A CÂMARA MUNICTPAL DE PITAN6A

Dispensa Eletrônica No 90019/2024 s.nno, píegoêiío, sesue abaixo nossa proposta de
preços dêvidâmênte íêâlinhadâ conforme fàse de lances, do PreBão Elêtrônico em epígrafe, conforme segue:

1 Café Apresentação Torrado Moído

,lntensidade Média, Tipo tràdicional
SupeÍior, Empacotamento Vácuo,

Pacote 5009, Prazo Validade 12 Meses

Terra da têntê Pacote
S00(quinhêntos)

Sremas

180 pâcoter R5 16,00
28

No píeço êstão contidos todos os custos ê despêsâs diÍetas e indirêtas, ' tÍibutos incidêntes, ehcâÍtos sociais,
previdanciário§, trabâlhistâs e comerciais, taxa dê administÍação e lucro, matêÍiais ê mão de-obía a iêíêm

seEUro5, fretes, rotulatem, embalatens, e quaasquer outros nêcêssáaios ao fi€l ê ihtegrâl cumprimêhto

Razão Sociali

lnscrição Estaduel:

T
I

Endereço: Rua lupira Cunha Marcoôdes 2272 - Prolontamento jaÍdim DR Antônio Petía8lia - Franca - SP

Telêfohe: (16)37202511 / {16) 992098560

Banco: 0260 Nu Pagamentos S.A / Agencia: 0001 / Conta Corrente: 896890637-5

Franca, 10 de setembro de 2024

55975'670 Asslnádo dê bíÍt!à

ÊwERsoN FRETRE É§HH:;,',;: "
LUCENA L(rcEr^

FlLHG55g75670 FnH&sse74só7@00r1s

000115 12:17r14.o3{D'

5S9755i0 EweÍson Frçire Lucena Filho

Rua Jupira Cunha Marconde 2777 - Prol )D DR Antônio Petraglia - Franca - SP

Tel.: (16) 3720257r - CEP: 14409192
Email: ewermil@gmail.com / CNPJ : 559756700O01/15

ITEM Espe(ificação mâraa Unidade de
medida

Quahtidade total VAI.OR UNIÍ, I

do objeto do Edital ê seusÂnêxos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias /

VÂLOR TOÍAL GTOBAL RS



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO DE NSCRIÇÀO

55.975.6701000r -t5
i.AÍRIZ

COMPROVANTE DE INSCRçÂO E OE STTUAçÃO
CADASTRAL

DATÀ OE ABERIURÂ

17t07t2021

NOME EMPRES FIIAL

55.975.670 EWERSON FREIRE LUCENA FILHO

PORTE

ME

cóorco E oEscRrçÀo oaÂTivtoaoE EcoNÔÀircA PRtNcrP^r
15.3í€-0í - FaMcação d. calçados d! couro

E DAS ATIVIDADES cas s
.t7.,f2{.00 - CoínóÍcio varGrírta d! matrdal rÉHco
,í7.23-7.00 : ComáÍEio y.Írlitta dr b.bidae
it7.52-í{0 . Cm}aício varlllrtâ Cspccializado d. .quipamónto3 dc l.lêíonlâ . comunicação
,í7.8 t{-lro - Comé.Eio varcJlltâ ds artigos do v.3luáío c acrsrório3
i17,5í-2-Oí . Comiárclo varcJbtr Épêciâliàrdo da .qulpamcnto3 . aupÍlm.Ítos d. iníoÍmática
i17.29+,99 - Comér§lo vaÍcjltta dê produto3 rllmcntíêios rm 9!r.l ou êspêcirlizado êm produtos alimentícios não
capêcmCâdG! ânt!Ílolmrntc
/l7.59-t.99 . Comó,Ício var.jilta dG ouúos aíigor dc uso gassoal ! domástico não lsprcificados ant íormlnt.
47.SWl2 . Corn!ício varuii3ta dê âÍtigos d. a.marinho
,17.53q,2 . Cgmâsio v.r.ii.ta dc artigos c3poÍtivos
ií7.63{-01 - Comórcio varqirta Cr bdnqu.dot ! artigos rccrGallvo!
ií7.51-7{3 - Comórcio vareiirta dê artigos d! ÍurrllnaÉo
/a7.53€{0 - Comérclo vardlía êspêclallzado dr elêlrodomdstlco3 ê .quip.m.ntot de áudlo I vldro
a7.E9.lr-00 - Coltlc.clo var"iista dê aílgo3 íotográficos ê p.ra ílmagem
/47.82.2.0í . Comércio varajilta de €algadoe
/P./í4{Hrt - Coíréício v.rêiista dê fêrt.gêrs c ÍêíÍâmonta.

E OÀ NÀTIJREZA

2í3-5 - EmDrê8árlo (lndlvldual)

LOGRAOOURO

R JUPIRA CUNHA ]úARCONDES
COMPLEUENÍONÚMERO

2270

CEP

í ií.,409-192

ENOEREçO EI.EÍRÔNICO

EWERSOT{LUCENAFTLHO@tCLOUD.COÍú

BÀIRRO]OISTRIÍO

PROLONGAMENTO JAROIM
OOUTOR ÂNTONIO PETRAGLIA

MUNICIPIO

FRANCA

(í6) 9209-E560

SP

ENTE FEDERAIIVO RESPONSÀVEL (EFR)

slÍuAÇÀo cÂo srR t
ÂTIVA

o TA OÀ SITU^ÇÀO CAO,ISÍRA
17107n021

ÍvoTtvo DE slru^çÁo CADA§TML

gTUÂçÁO ESPECIAI OATÁ OÀ SIIUAçÀO ESP€ChI

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 2.119, de 06 de dez€mbro de 2022.

Emitido no dia ! 0109/2024 às'11:11:02 (data e hora de BrasÍlia). Página: I l'l

ffi
ÍITULO DO€SÍAAELECIMENTO (NOME OE FANTASIA]

:ELEFONE



Certificado da Condição de
Microempreendedor lndividual

Empresário(a)

Nomo Civil
EWERSON FREIRE LUCENA FILHO

CPF
448.794.76ü54

CNPJ
55.975.670/0001-r 5

Data de AbertuÍa
't7 t0712024

Nome EmprosaÍial
55,975.670 EWERSON FREIRE LUCENA FILHO

Capital Social
40.000,00

Situação Cadaatral Vigênte
ATIVA

Data da Situação Cadastral
17 tO? t2024

Endereço Comercial

CEP
14409-192

BalÍro
PROLONGAMENTO JARDIM
DOUTOR ANTONIO PETRAGLIA

LogÍadouÍo
RUA JUPIRA CUNHA MARCONDES

irunicipio

FRANCA

Número
2270

UF

SP

Situagão Atual
Enquadrado'na condição de MEI

PeÍiodos de Enquadramênto como lrEl
PêÍíodo
1o peÍiodo

lnicio
171O7 t2024

Fim

Atividades

FoÍma de Âtuaçâo
Estabelecimento fixo, Telêvonda, lntemet

Ocupagão PÍincipel
Fabricante de calçados de couro independente

Atividadê Principal (CNAE)
1531-9/Oí - FabÍicaÇão de câlÇados de couro

Ocupaçõo3 §ocundáÍia!
ComeÍciante indôpendênte dá bebidas

Comerciant€ indopendefite de catçsdos

Comerciânte indêpendente de artigos de
armarinho
Comsrciante indêpêndento de brinquedos e
artigos recreaüvos

Gomerciantâ índopêndente ds artjgo§
fotogÉíÉos q pâra Íilmâgêm
Comerciante independente de fêírâgens 6
fonâmentas

AtMdados SecundáÍia! (CNAE)
472?7lW - Cúitércio vareiista dê bebidâs

4782-21t1- Comér.io vaÍelista de calçâdos

475S5/02 - Comêrcio vareiista de artigos.de armaÍinho

4763€i/01 - Comárcio vaÍBjisüa do brinqusdos e artigos r€crsativos

478$0/08 - Comórcio varejista dê artigos fotográÍicos s para
filmagêm

4744-OlO1 - Comércio varêiista de bnegens e fenamêntas



\1rurr/à

Dis nsa de Alvará e Li

D6claro, sob as penas da lei, que conhsço o atendo aos Íoquisitos lsgais ôxigidos pelo Estâdo e pelâ P
Município para a dispensa dâ emissão do Alvará e Licônça de Funcionamento, comprêendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, dê segurança pública, uso e ocupaÉo do solo, atividades domiciliares e restriçÕes
ao uso de espaços públicos; autoÍizo a ÍealizaçÁo dê inspêção e fiscalização no local de exercício das atividados
para fins de ysrificação da obsêrvância dos reÍeÍidos rêguisitos: e declaro, sob as p€nas da lsi, ter ciência de que o
náo atendimento dos rêquisitos l6gâis exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do MunicÍpio podêrão acaÍÍetâr o
canc€lamênto dsste Termo de Ciôncia ê Rêsponsebilidade com EÍeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.'

' Declaração pÍêstada pelo empreendedor no ato de rêgistío da empresa

Estê CoÍtif,câdo côÍnprova es ir§6iÉ€s, elveé, licenças ê a shuaçáo dê ênquâdraínento do empÍêsárb na condiÉo de MicÍoempíeendedor lndMduel
A suâ eceitaçâo está corúiclonáda â v€riflcâçào de sue autenúcidado na lntem€t, no endere@: httpsy/mei.receitâ.êconomia.qov.k/certif cado.
küicsdo êmi&o co.n b6!ô n! Re6oluçào n' 59, de 12 d6 ago6to do 2020. do Comitê pare Geslão da R6d6 Nadonâl paÍa a ShnÊmc5çâo do RogGlro
o da LsgEltsa@ de Ernp.Es.ê s Nêg6do6 - CGSIM

AÍENÇÂO: qualqueí rasu6 ou emênda lnvâlidaé êste docrrÍnento.

Termo de Giência e Responsabilidade com Efeito de
Funcionamento



comercia_nreindependênrodocoíasa"-rcfl Slffi :HTLlff [?':,n*,?#*f"XlT3]ÍL1L:'Ô"'u"'da Ímnhã anteÍiormente
Comerciante independênte dê arügos de
iluminação

Com€rciantê indêpendênte dê artigos do
vasfuário e acêssóÍios
Comsrciante indspendente de arligos pare
habitação

Com6rcianto inde+e$dentê dô
elotrodomésticls e aquipamontos de áudio e
vidêo

475&9/00 - Comércio vareiista especializâdo de el€trodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo

comêÍcÍantê indêpondeÍitê dê artigos 426&6/02 - comércio varejista de artigos espoÍtivosespoÍtivos
Comarciante independênle de equipamentos 4751-2101 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
e suprimentos de informática suprimentos de inÍoímática

qomgrciante independenle dê mateíal 4742-3/oo - comércio varejista de matôrial elétricoelétrico

Comêrciante independente de equipamentos 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de
de telêfonia e comunicaÉo telefonia e comunicaçáo

475+7/03 - Comércio varejista de artigos ds iluminaÉo

47814/00 - Comércio varejista ds arligos do vestuário e acessórios

4759-8/99 - ComáÍcio varejista dê outros artigos
doméstico não espocmcedos anteriormentê

dê uso pessoal e
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MINISTÉHO DA FAZENDA
Secretaria da Recêita Federel do Brasll
Procuradoria-Geral dô Fazenda Nâclonal

Nome: 55,975.670 EWERSON FREIRE LUCENA FILHO
CNPJ: 55.976.57010001.15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidâs de
responsâbilidadê do sujeito pessivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que
náo constam pendências em seu nome, relelivâs e créditos tributários administrados pêla Secrêtaria
da Recêita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da Uniâo (DAU) junto à
ProorradôÍia.Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas fliais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os orgãos e Íundos públicos da administraÉo diretâ a ele vinculados. Refere-se à situaÉo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclu§ve as contribuiÉes sociais previstas
nas alínêas'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n' 8.212, de 24 de julho de 199í.

A aÇeitaçáo desta certidáo está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http:/lrÍb. gov.bÊ ou <http:/Âmrur.pgfn.gov.br>.

certidáo emitida gratuitâmente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.751, de2t1ot2\14
' Emitida às 12:39:33 do dia O4lO9l2O24 <hoê e data de Brasília>.
. Válida áté O3lO3l2O25.

Código de controle da certidão: E46À7C AC.F1BF.2É12
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

ü

CERTTDÃO NEGANVA OE DÉBTOS.RELATIVO.S. AO.S TRIBUTOS FEDERAS E À DíUDA
ATIVA DA UNIAO
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo

Débitos Tributários Não lnscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 55.975.670/0001 -1 5

Ressafuado o direito da Secretaria da Fizenda e Planejamento do Estado de São
Paulo de apurar clébitos cle responsabilidade da pessoa jurídica acima
identificada, é ceÊificado que não constam débit6 declarados ou apurados
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de Íesponsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identifi cado.

Certidão no 24090447268-81

Data e hora da emissão 1OlO9l2O24 14:16:43

Validade 6 (seis) màes, @ntados da data de sua exped(ão.

Qualquer rasura ou emenda invalidaÉ este documento.

A aceitaÉo desta certidãa está clndicionada à veriÍicqção de sua autenticidade no sítio
www.ple.Íazenda.sp,gov.br

Folha 1 de 1



Cá.IXA
'Certifi cado de Regularidade
do FGT§ - CRF

Inscrição:
Razão

al:
Endereço:

55.975.670/0001-1S

55975670 EWERSON FREIRE LUCENA FILHO

R JUPIRÂ CUNHA MARCONDES 2270 / PROLONGAMENTO ]ARDI / FRÂNCA
I sP I t44o9-192

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036. de 11 de maio de 1990, certiÍica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O preseDte Certificado, não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes à contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:29108 /2024 a 27 /09/2024

CertiÍicação N úmero: 20240829 741363002 1 5204

Informação obtida em LO/O9/2024 14:1'8:59

A utilização destê CehiÍicado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade .no. site da Caixa:
www.calxa.gov.br

lv
É
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CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀLHISTÀS

Nome: 55.975.670 EWERSON FREIRE LUCENA FILHO
CNP,I: 55 .975. 670 / 0007-]-5
Certidão n": 62!60633 / 2o24
Expedição: L0/09/2024, às 14:19:32
validade: 09/03/2025 - 180 (cenEo e oicenEa)
de sua expedição.

(MATRIZ E FILIAI S )

dias, conEados da datsa

certif j-ca-se que 55.975.67o Et{BRsoN FRBTRB r.IrcENÀ rrLHo (tiíÀTRrz E

Frr,rÀrs), inscrilo (a) no cNP,l sob o n' 55.9?5.67070001-15, rÃO CONST^'

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores TrabaIhistsas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do TrabaLho, acrescentados pelas Leis ns.o L2.44o/2olr e
L3.467 /2017, e no ALo Oa/2A22 da CG,IT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados conseanEes destsa Certidão são dê rêsponsabilidade dos.
Tribunais do Trabalho.
No caso de peseoa jurÍdica, a Certidão atsesca a emprêE;a em relação
a todos o§ seus estabelecimentos , agências ou filiais
A aceiE.aÇão desta cerEidão condiciona-se à verificação de sua
auEenEicidade no porEal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internets (htsEp: / /www. t.sts. jus.br) .

CerLidão emiLida gratsuiEamentse.

TNFORI{ÀçÃO rtíPORTÀ[rE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas côn§tam os dador^
necessários à identificação das peÉ,soas naturais e jurídica.
inadimplentses perante a JustiÇa do Trabalho quant.o às obrigações
estabelecidas em senEença condenatória Eransitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhisEas, inclusive no concernenEe aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a cuEtas, a

emolumentos ou a recol\j-mentos detsêrminados em 1ei; ou decorrentes
d.e execução de acordos firmados perante o Ministsério Púb1ico do
Trabalho, Comissão de conciliaÇão Prévia ou demais tículos que, por
disposição Iegal , conEiver forÇd exêcuEiva.

)úyiCas € sugestôes; c.drgtrr - ius. b
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PREFEITURADE FMNGA
sEiÉErARh MUNTCTPAL DE FINANçÂS

CEFITIDÃO NEGATIVA DE DÉBÍTOS GERÂL

tlrU /vib/:\

")
A ,o Í\§.

CNPJ/CPF: 559756700001 15

Ressalvado o direito de o Município de Franca apurar débitos de responsabilidade do sujeito
passivo àcima identificado, certificamos que não constam débitos declarados ou apurados em
seu nome nos sistemas dos Cadastros Fiscais e da Dívida Ativa do município.

INIETESSAdO: CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

Certidão número: 112958,emitida em 10109Í2024 às 14:46:27 horas

Validade: 90 dias

Código de validação: 909í0269696

A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicaçâo de sua autencidade na lnternet, no
endereço: hüp://www.franca.sp.gov.brlvalidacaocertidao

Dúvidas? Entre em contato conosco pelo e-mail ceÍtidaoüibutos@franca.sp.gov.br

Página 1 de I
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ploposrA a cÂnalnn uuntctpAL DE ptrANGA

Dispensa Eletrônica No 90019/2024 s.nt'o, preroeiro, sêsuê abaixo nossa pÍoposta de
ptêços d!údemênte Íeâlinhada .onforme fase de lances, do Pregão EletÍôni.o em êpígrafe, conformê setue:

ITEM EspêciÍicação mêrca Unidadc dc
mêdida

Quantidade total VAI.OR UNIÍ

1 Café Apresentação Torrado Moído
,lntensidade Média, Tipo tÍadicional

SuperioÍ, Empâcotamento Vácuo,
Pacote 5009, Torra Média ;

Cor_Padrão SCA. 55 MoaSem. Fina;

Escala de intensidade (Faixa 1a 10).
7;Prazo Validade 12 Meses

Terra da gehte Pacote
5m{{uinhêntos}

gÍamas

180 pacotes Rs 16,00

I

28

No preço estâo contidos todos os drstos e d€spesar dlretas e indiÍêtas, t ihutos incidentês, €ncaÍgos sociâi5,
prêvadenciários, trabalhistâs ê comerriaií texa de adminístração e lucro, materiais ê mâo dê-obra a serem
empretados, seguros, hetet rotulatem, êmbâlagehs. e quaisqrreÍ outros necêssádos ao fiel e intêtral cumprimênto
do objeto do Edital e s€us Aneros.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

Razão Sociâl:55975670 Ewerson Freire Lucena Filho
CNPI: 55975670ooo115
lhscrição Estadu.l: 15017 3251 714
lnscriçáo Muni(ipal:
EndeÍeço: Rua Juplfã cunha Mercohdês 2272 - Prolohgâmento iardim DR Antôhio Petrâglia - tranca - SP

Telefone: (16)37202511 / (16) 992098560

Banco: 0260 Nu Pagamentos S.A / Agencia: 0001 / Conta Corrente: 896890637-5

Franca, 10 de setembro de 2024

- . ... Assinadodefoíma digltal
55 975 670 EWERSoI{ porss e7s 670 EwEÂsoN
FREIRE LUCENA FREIRE LUCENA

FILHO;559756700001 Fll.}lo:sse756700o0l l 5

15 Dados: 2024.09.I o
1 5:34:02 43'00'

55975670 EweÍson FÍeiri Lucena Filho

Rua Jupira Cunha Marconde 2212 - Prol )D DR Antônio Petraglia - Franca - SP

Tel.: (16) 37202511 - CEP : 144G)192
Email: ewermil@gmail.com / CNPJ : 559756-7«XCo1/15

TOTAT Rs 288o,oo



Aviso de contratação direra no 19/2024 
DECLAnAçÃO UNIFICAI)À

55975670 EWERSON FREIRE LUCENA FILHO inscrita no CNPI/MF sob o no 559756700001-15, declara:

a) sob as pênas do art- 299 do códito Penal, que se enquãdrô na situàção de microêmptesa ou empresa de pequcno

poíte, nos termos da Lei Complémentar no 123, de 2006, bem assim que inexistern Íetos supervenientes que

conduzam eo sêu dêsênquedramênto dêsta situação;

a.1) que no ânc.calendário de realização da licitãção, não celebrou contÍatos com a Administrâção Pública cujos

valores somados extÍapolem a reteita bruta márima àdmitida pêía fans de enquadramento aomo empÍesá dê
pequeno porte;

c) para os Íins do disposto no inciso XXX|ll do art- 70 da Constituição Fedetal, não empreta menores de dezoito anos

em tÍâbãlho noturno, pêrigoso ou insaltrbre e nem nienores dê dêzesseis anos, em qtralqucr trôbelho, salvo na

condição de aprendii, a paftir dos quatorze âhos de idadei

d) que até a pÍêseiltê data, inexistem Íâtos supêrvenientês impeditivos para habilitâção no presentê procêsso

lacitatório, estando ciênte da obrigatoriedade de declarar oaorÍÉncias postêriores;

e)que não foideclaÍadá inidônea por nenhum óÍtão públlco dêqualquer esfera de toverno, estândo apta a contratar

com o poder Público;

f) não possuiÍ no quadro societário e dê êmprêBados, 9êrvidôr ou dirigente de órEão ou entidade cohtrâtânte ou

responúvel pela licitâção;

g) comprometêr-se durahtê â êxecução do contrâto, êm compàtibilidadê com ar obriSaçôes assumidâ5, a menter

todas as Eondiçõês de habilitação e quâlificação exitidôs na licitaçâo;

h) quê não está impedido de licitâr ou contratàr com a Administíação Pública, em quôlquer de suas esfêías;

2obs.:3PaÍa os fiirs do dispoío nesle item, conídetlsê f.miliôr o côniute, o comp.nheiro ou o paÍênte cm linha

Íêla ou coletcr.l, po. coírsahguinidadê ou afmk adê, .té o têrceiro grâu (8n. so, ihciso V de Lêi Federal no12.813,

de 16 dG maio dê 2or:i e ân. 20, inciso lll, do Decrêto Federálh.o 7.203, dê Oí deluhho dê 2010, aquiaplicados pot

anâlotia, € §imula Vincul.nte/sTF no 13);

Fíânca 10 de setêmbro de 2024

fusinâdo de foímà digilàl
55 975 670 EWE RSON ú ss szs ezo ewsnsoN
FREIRE LUCENA FREIRE LUCEM

FILHO:55975670000.1 FILHO:5s975670ocr01 1 5

rq hdos 2024 0r'lo
53018 {3!O',

Ewêrson Freirê Lu.ena Filhô
DiretoÍ

Rua Jupira Cunha Marconde 2272-Prol )D DR Antônio Petratlia - Franca - SP

Tei.: (16) 37202511 - CEP :144991192

Email: ewermil@gmail.com / CNPJ : 559756710001/15
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pnoposra a CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

Dispensa Eletrônica No 90019/2024 **,o, prêsoeiro, sesuê abâixo nossa pÍoposta dê

prêços dêvidamente Íealinhâdâ conformê fâsc dê lancês, do Pr€gão Êletiônico êm epítraÍê, conforme sêguê:

Responsávcl lcgal:

Dêclaro conhêcer a legislação de rêferência destê cêrtamê ê que os pÍodutos sêrão fornecidos de acordo com as

condições estâbelecidas neste Edital, e que o aceilo efi todos os termos, inclusive .quando ao pãBámento.

Declaro, ainda, que nos Frêços ihdicàdos a€ima estão indusostodos oa custos, benefícios, enaaígos, tíibutose demais

contribuiçôes pertinentes.
Dêclaro, por íim, cumpíir todas as noÍmas le8ais ê ÍegulementaÍes relativas à documêntação, obten- do todas es

autoíizações quê sê fizerem necessá Íia s iuhto aos órgãos públitos competentes.

VAI-IDADE DA PROPOSTÂ: 60 dies, €ontados e partir da dâta dê sua àpresêhtação

Franca, 10 de setembro de 2024

55975670 Á"inado d€ íoÍÍnà

EWERSoN !§§iK:i,',J:""
FREIRE LUCENA tucnn

Fl LH o:55e756 7 15"";1TL:9ff "'
omol 15 16:4c52{3'm'

5595670 Ewerson Frêiíe Lucena Filho

ITEM Esp€cificaçâo marcâ Unidade de medida Quantidâde total VALOR UNIT Total

Café Apresentâção Torrado Moído
,intensidade Média, Tipo

tradicional Superior,
Empacotamênto Vácuo, Pacote

500g, Prazo Validade 12 Meses

Têrra
da

gênte

Pacot!
5(x)(quinhcntos)

Sramàs

180 pâcotes Rs 16,00 RS

2880,00

VAI-OR TOTAT GI,OBAL RS 288o,oo

Razão Sociel:55975670 [werson FrêaÍe lu.ena Filho

CNPI: 5597567000011S
ln.cíiçâo Estadual: 150173257 174

Responsável lêgal: Ewerson FÍeire Lüceha Filho

Éhdereço: Rua JupiÍe Cunhe Marcondês 2272 - Píolongamento iardim DR Antônio PetÍãtlie - tíancã - SP

Telefone: {16)37202511 / (16) 992098560

Banco: 0260 Nu Pagamentos S.A / ASenciã: 0001 / Conta Corrente: 896890637-5
Pix: celular 16991214952

Rua Jupira Cunha Marconde 2272 - Prol JD DR Antônio Petraglia - Franca - SP

. Tel.: (16) 37202511 - CEP: 14409192
Emaíl:. ewermil@Bmail.com / CNPJ : 559756-70qr01/15



aviso de Eontratâção direta no 19/2024 
DECIARÂçÃO UNIFICÂD

559Ã670 EWER§ON FREIRE LUCENA FILHO inscrita no CNPI/MF sob o no 559756700001-15, declara:

sob àr pênes do art.299 do CddiÉo Penâ|, que sê enqu.daâ nâ situação de microêmprese ou êmprêsa de
pêqueno porte, nos teÍmos da Lei Complemêntar nq 123, de 2006, bern assim que inexistem fatos
supêrvêniêntês quê conduzem eo sêu dêsêhquadrahcnto dêsta situação;

â.1) que no ano-calehdário de reâlizâção dp licitaçâo, não celebÍou tohtratos com a Administração Pública

cujos valoíes somados extíâpolêm a rêcêita bauta máxima àdmitida para fina de enquadramento .omo
emprêsâ de pequeno porte;

c) para os fins do disposto no inciso XXX|ll do art. 70 da Constituição Federâ|, hâo empreta menores de de2oito
ânos em trabâlho noturno, pêrigoso ou insâlubrê ê nem menores de dezesseig ahos, eft qualquar trabalho,
salvo nà condição de apÍendiz, a partir dos quatorze anos de idade;

d) que até a pÍlsente dáta, inexistem fatos supervenleítes rmpêdltivos pera hâbilltâção no píesênte processo

licitetório, êíando ciêntê da obÍigatoriedade de declarar oaoÍrêhcias postêriores;

e) que não Íoa declarada iniônea por nenhúm ór8ão público de qualquer esÍera de lloveíno, estando apta ô

cohtíatâr com o Poder Públko;
fl não possuir no quadÍo societáÍio ê de empregados, servidor ou diri8entê dc órgão ou entidâdê contratante

ou responsável Pelâ licitação;

8) colnprometêr-rê durante a execução do contrato, em compàtibilidade com âs obrigaçóês assumidas, a

mahter todas as condiçôes de habilitação e qualifi€ação exigidas na licitaçâo;

h) quê não está impedido de licitar ou contÍatar com a Administração Pública, em qualquer de suas êsferas; i)

que não possui administÉdor ou sócio aom poder de direção, fâmilia.3 de detentoÍ dê caÍ8o êm comissão ou

função de confiança que atue na áreâ responsável pela demanda ou (ontratação oú de autoridada
hierarquicamente sup€rioÍ no âmbito do ór8ão contratantê;
j) que têm ciência da existênciâ da LeiGerâlde Proteção dê Dados (LGPD) e compromete-se â

BarantiÍ, por sêu rêprescntànte hgalou pelo seu ptocurâdor, á (onÍidencialidade dos dados pÊssoais

a que tem ecesso, zelando pêla suâ protêção ê rêsponsebilizando-se pelos danos a que det calsa,

observêdo o disposto nos arts. 70, 11e 14, todos da LGPD.

2obs-: 3Perá os Íins do disposto neíê item, considêra-sê Íamiliâr o côniuge, o .ompánheiro ou o pat€ntê êm linha
retr ou cohtlral, por coôs.nguinidsdê ou âfinidade, até o têrcêiro gr.u {.rt. 50, inciso V, d! Lri Fêdcrll no 12.813,

de 1,6 dê maiô dê 2013 ê art.20, inclso lll, do Dectêto FrdcÍalh.o 7-203, dê 04 dêiuhho dê 2010, ôqulaplicados por

anâlogia, ê $jmula Vinculante/sTf no 13);

Fran.a 1o dê sÊtêmbÍo de 2o24

55 975 670 Âssinôdô dê íoííyia diqitál

EWERSON FREIRE poí s5 e75 6T0twERsoN

LUCENA l[1[:,"f,":i**,,,
FILHO:559756700001 Dãdor 2024.09.10
15 16:50:5643'00'

EweÍson.FrêiÍe Iucena Filho
Diretor

Rua Jupira Cunha Marconde 2272 - ProlJD DR Antônio Petraglia - Franca - SP

Tel.: (16) 3/202511 - CEP : 14409192
Emaíl: ewermil@gmail.com / cNPJ : 55975á7«xfo1/15


